

KẾ HOẠCH

**Tăng cường công tác phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn
tỉnh Trà Vinh trong tình hình hiện nay**

Trước tình hình diễn biến rất phức tạp của dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh Trà Vinh, theo Quy định đánh giá mức độ nguy cơ và các biện pháp hành chính tương ứng trong phòng, chống dịch COVID-19 ban hành kèm theo Quyết định số 2686/QĐ-BCĐQG ngày 31 tháng 5 năm 2021 của Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng, chống dịch COVID-19, mức độ nguy cơ của tỉnh Trà Vinh thuộc nhóm nguy cơ rất cao. Số lượng bệnh nhân mắc do COVID-19 (F0) tăng nhanh. Mặc dù cả hệ thống chính trị và Nhân dân trong tỉnh đã chung tay tích cực thực hiện các biện pháp của Trung ương và địa phương nhằm ngăn chặn, đẩy lùi dịch bệnh, nhưng tình hình vẫn còn tiếp diễn rất phức tạp, khó lường, đã xuất hiện nhiều ổ dịch, nhiều trường hợp lây nhiễm trong cộng đồng và khả năng những người tiếp xúc gần với các trường hợp mắc bệnh (F1) chuyển thành (F0) khá lớn. Để đáp ứng yêu cầu phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch tăng cường công tác phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh Trà Vinh trong tình hình hiện nay với các nội dung cụ thể sau:

I. ĐÁNH GIÁ CÔNG TÁC PHÒNG, CHỐNG DỊCH TẠI CỘNG ĐỒNG

Tính từ ngày đầu tiên có ca mắc tại cộng đồng (30/5/2021) đến ngày 15/8/2021, tỉnh có 854 ca mắc mới (F0), tử vong 8 ca.

Trong vòng 14 ngày qua (từ ngày 01/8/2021 đến ngày 14/8/2021), trên địa bàn tỉnh có tổng số 505 ca mắc COVID-19, trong đó 97 ca mắc là các trường hợp tiếp xúc gần được cách ly ngay, 17 ca phát hiện trong khu vực phong tỏa, 232 ca mắc là công nhân KCN, DN, 10 ca sàng lọc test nhanh dương tính tại cơ sở y tế, 135 ca phát hiện sàng lọc khu vực nguy cơ, 14 ca nhập cảnh. Số ca mắc phân bố tất cả 9/9 huyện, thị xã, thành phố, tập trung chủ yếu tại 04/11 huyện, thị xã, thành phố là: huyện Trà Cú, Cầu Ngang, Duyên Hải và thành phố Trà Vinh.

STT	Huyện, thị xã, thành phố	Xã, phường, thị trấn nguy cơ rất cao và nguy cơ cao theo QĐ 2686/QĐ-BCĐQG	Xã, phường, thị trấn nguy cơ và bình thường mới theo QĐ 2686/QĐ-BCĐQG
<i>Huyện, thị xã, thành phố có nguy cơ rất cao</i>			
1	Huyện Trà Cú	07/17 xã/thị trấn: Ngãi Xuyên, TT. Trà Cú, Thanh Sơn, Kim Sơn, Hàm Giang, TT.Định An, Đại An	10/17 xã/ thị trấn

2	Huyện Cầu Ngang	05/15 xã/thị trấn: Thuận Hòa, Mỹ Long Bắc, Long Sơn, Hiệp Mỹ Tây, Thạnh Hòa Sơn	10/15 xã/ thị trấn
3	Huyện Duyên Hải	03/7 xã/thị trấn: Ngũ Lạc, Đôn Châu, Đôn Xuân	04/7 xã/ thị trấn: Đông Hải, Long Thành, Long Vĩnh, Long Khánh
4	Thị xã Duyên Hải	04/7 xã/phường: Long Hữu, Trường Long Thành, Long Toàn, Dân Thành	03/7 xã/phường
<i>Huyện, thị xã, thành phố có nguy cơ cao</i>			
1	TP. Trà Vinh	01/10 xã/phường: Long Đức	09/10 xã/phường
2	Huyện Cầu Kè	01/11 xã/thị trấn: Châu Điền	10/11 xã/ thị trấn
<i>Huyện, thị xã, thành phố bình thường mới</i>			
1	Huyện Càng Long	00/14 xã/thị trấn	14/14 xã/ thị trấn
2	Huyện Tiểu Cần	0/11 xã/ thị trấn	11/11 xã/ thị trấn
3	Huyện Châu Thành	0/14 xã/ thị trấn	14/14 xã/ thị trấn

II. KẾ HOẠCH TĂNG CƯỜNG PHÒNG, CHỐNG DỊCH COVID-19

1. Cơ sở pháp lý

- Căn cứ Nghị quyết 86/NQ-CP ngày 06/8/2021 của Chính phủ về các giải pháp cấp bách phòng, chống dịch bệnh COVID-19 để thực hiện Nghị quyết 30/2021/QH15 ngày 28 tháng 7 năm 2021 của Quốc hội khóa XV;

- Căn cứ Quyết định số 2686/QĐ-BCĐQG ngày 31 tháng 5 năm 2021 của Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng, chống dịch COVID-19 ban hành Quy định đánh giá mức độ nguy cơ và các biện pháp hành chính tương ứng trong phòng, chống dịch COVID-19;

- Các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của Thủ tướng Chính phủ, Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng, chống dịch COVID-19, Bộ Y tế về công tác phòng, chống dịch COVID-19 và ý kiến đề xuất của Tổ Hỗ trợ công tác 3246 và 3623 của Bộ Y tế.

2. Mục tiêu

Phấn đấu tỉnh sớm đạt mức độ bình thường mới theo Quyết định số 2686/QĐ-BCĐQG.

3. Nội dung hoạt động và các giải pháp

3.1. Sàng lọc cộng đồng thông qua việc lấy mẫu xét nghiệm (có kế hoạch lấy mẫu xét nghiệm chi tiết riêng)

3.1.1. Đối tượng, tần suất lấy mẫu

a) Đối với khu vực có nguy cơ rất cao: lấy mẫu xét nghiệm cho toàn bộ người sống trong cùng nhà ở/hộ gia đình để xét nghiệm kháng nguyên nhanh gộp 03 mẫu/test với tần suất 03 ngày/lần, xét nghiệm 03 lần trong vòng 09 ngày, cụ thể:

- Lần 1 (ngày 1, 2, 3 của chiến dịch): ngày 1 lấy mẫu xét nghiệm 1/3 số hộ; ngày 2 lấy mẫu xét nghiệm 1/3 số hộ tiếp theo; ngày 3 lấy mẫu xét nghiệm 1/3 số hộ còn lại.

- Lần 2 (ngày 4, 5, 6 của chiến dịch): ngày 4 lấy mẫu xét nghiệm lần 2 của 1/3 số hộ đã thực hiện trong ngày 1; ngày 5 lấy mẫu xét nghiệm lần 2 của 1/3 số hộ đã thực hiện trong ngày 2; ngày 6 lấy mẫu xét nghiệm lần 2 của 1/3 số hộ đã thực hiện trong ngày 3.

- Lần 3 (ngày 7, 8, 9 của chiến dịch): ngày 7 lấy mẫu xét nghiệm lần 3 của 1/3 số hộ đã thực hiện trong ngày 1; ngày 8 lấy mẫu xét nghiệm lần 3 của 1/3 số hộ đã thực hiện trong ngày 2; ngày 9 lấy mẫu xét nghiệm lần 3 của 1/3 số hộ đã thực hiện trong ngày 3.

b) Đối với khu vực có nguy cơ cao: mỗi hộ làm 01 test nhanh gộp 03 mẫu lấy 03 người có nguy cơ cao nhất từ các thành viên trong gia đình (03 người/hộ/test) làm xét nghiệm 03 ngày/lần, mỗi hộ được xét nghiệm 03 lần trong vòng 09 ngày.

c) Đối với khu vực có nguy cơ: Lấy mẫu đại diện 01 người có nguy cơ cao nhất trong hộ gia đình (01 người/hộ) làm test nhanh mẫu gộp 03 hộ/mẫu làm xét nghiệm 07 ngày/lần, mỗi hộ được xét nghiệm 02 lần trong vòng 14 ngày. Lưu ý xét nghiệm gộp 3 người/test cho tất cả các đối tượng tại các vùng nguy cơ cao như chợ, nhà trọ.

d) Đối với khu vực bình thường mới: Lấy mẫu 5% dân số cho đối tượng nguy cơ tại chợ, nơi tập hoá... Mỗi đối tượng được xét nghiệm 01 lần trong vòng 7 ngày.

3.1.2. Xử lý tình huống

Đối với các hộ dân có người được phát hiện dương tính với test nhanh trong quá trình lấy mẫu xét nghiệm: Tiến hành giải gộp bằng test nhanh để tìm đối tượng nghi nhiễm và đồng thời lấy mẫu đơn xét nghiệm rRT-PCR. Thực hiện dán bảng “*Nhà có trường hợp nghi nhiễm*” và tiến hành lấy mẫu lại sau mỗi 02 ngày.

Trong quá trình thực hiện, nếu gặp trường hợp có ca sốt, ho, khó thở, đau họng, sổ mũi, nghẹt mũi, mất khứu giác, mất vị giác, tiến hành lấy mẫu đơn để xét nghiệm rRT-PCR.

Sau khi thực hiện sàng lọc cộng đồng, dựa trên kết quả sàng lọc và yếu tố dịch tễ đánh giá nguy cơ mà UBND cấp xã lên kế hoạch thực hiện xét nghiệm tiếp tục phù hợp với nguy cơ được đánh giá lại trên địa bàn.

Tuỳ theo nguồn lực địa phương, các xã, phường, thị trấn tổ chức đánh giá nguy cơ theo Quyết định số 2686/QĐ-BCĐQG đến từng ấp, khóm để chọn địa bàn

can thiệp ưu tiên. Tập trung xét nghiệm cộng đồng đối với các ấp, khóm nguy cơ rất cao, nguy cơ cao, nguy cơ và bình thường mới theo thứ tự ưu tiên.

3.2. Cách ly, quản lý người nhiễm và điều trị bệnh nhân

3.2.1. Cách ly tập trung F1

a) Thực trạng

Trên địa bàn tỉnh có tổng cộng **158** khu cách ly tập trung. Trong đó, có **02** khu cách ly do Ủy ban nhân dân tỉnh quản lý (Khu cách ly tại Trung đoàn Bộ binh 926 phục vụ công dân nước ngoài và khu cách ly tại Trường Trung cấp Pali-Khmer phục vụ các chức sắc tôn giáo), **01** khu cách ly do Công an tỉnh quản lý và **152** khu cách ly còn lại do Ủy ban nhân dân cấp huyện quản lý.

TT	Các khu cách ly y tế tập trung	Công suất hiện tại	Số đang sử dụng	Tỷ lệ thu dung
1	Huyện Cầu Ngang (31 khu)	1.407	239	16,9%
2	Huyện Càng Long (18 khu)	956	229	23,9%
3	Huyện Châu Thành (7 khu)	420	253	60,2%
4	Huyện Trà Cú (63 khu)	663	1143	172,4%
5	Huyện Cầu Kè (13 khu)	625	554	88,6%
6	Huyện Duyên Hải (5 khu)	216	213	98,6%
7	Thị xã Duyên Hải (3 khu)	335	77	22,9%
8	Huyện Tiểu Cần (6 khu)	540	314	58,1%
9	Thành phố Trà Vinh (9 khu)	790	212	26,8%
10	Trung đoàn Bộ binh 926	200	0	0%
11	Trường Trung cấp Pali-Khmer	50	7	14%
12	Khu cách ly tập trung số 1 (Công an tỉnh)	80	9	11,3%
Tổng cộng		6.282	3.250	51,7%

Phần lớn các trường học (mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông) trên địa bàn được sử dụng để làm khu cách ly tập trung dành cho người dân. Riêng khu cách ly do Công an tỉnh quản lý được đặt tại Phòng Hậu cần dành cho cách ly cán bộ chiến sĩ công an. Hầu hết các khu cách ly tập trung chưa đáp ứng 100% các tiêu chí theo hướng dẫn tại Quyết định số 878/QĐ-BYT ngày 12/3/2020 của Bộ trưởng Bộ Y tế.

Tính đến thời điểm hiện tại, các khu cách ly khác trên địa bàn tỉnh cơ bản đáp ứng nhu cầu về số lượng. Tuy nhiên, có 3 huyện đã quá tải và gần hết công suất thu dung, cụ thể: Các khu cách ly tập trung của huyện Trà Cú đã vượt quá công suất thu dung 72%; các khu cách ly tại huyện Cầu Kè và Duyên Hải gần đạt công suất sử

dụng 88% và 98%, dự báo trong thời gian tới Cầu Kè thiếu hơn 280 chỗ và Duyên Hải 200 chỗ.

b) Biện pháp phòng, chống dịch trong khu cách ly tập trung:

- Thành lập đơn vị điều phối cấp tỉnh (Sở Y tế) về quản lý các khu cách ly y tế tập trung để hỗ trợ kịp thời cho các huyện, thị xã, thành phố khi gặp khó khăn trong quá trình cách ly (trường hợp quá tải hoặc các vấn đề khác...).

- Việc thiết lập các khu cách ly tập trung F1 phải đảm bảo yêu cầu phòng, chống dịch theo hướng dẫn ban hành kèm theo Quyết định số 878/QĐ-BYT ngày 12/3/2020 của Bộ trưởng Bộ Y tế; thực hiện phân loại theo nhóm nguy cơ để quản lý, giám sát, không để phát sinh tình trạng nhiễm chéo trong khu cách ly tập trung.

- Thành lập bộ phận giám sát địa phương (Ban Chỉ đạo cấp huyện quyết định), xây dựng lịch giám sát hàng tuần đối với các khu cách ly tập trung về việc: tuân thủ quy định cách ly, giám sát sức khỏe, vệ sinh môi trường, khử khuẩn, quản lý chất thải, nước thải, cung cấp suất ăn,... đảm bảo phòng tránh lây nhiễm chéo trong khu cách ly tập trung.

3.2.2. Quản lý, điều trị người nhiễm (F0)

Phân loại người nghi nhiễm F0

Tất cả các trường hợp test nhanh dương tính được đưa ngay về “*Khu vực cách ly tạm thời chờ kết quả xét nghiệm RT-PCR*” tại khu cách ly tập trung của cấp huyện (cách ly riêng); tiến hành ngay việc lấy mẫu xét nghiệm khẳng định RT-PCR.

Trường hợp âm tính cho về tiếp tục theo dõi sức khỏe tại nhà.

Trường hợp dương tính, Trung tâm Y tế cấp huyện tiến hành phân loại nguy cơ người nhiễm SARS-COV2 theo tiêu chí ban hành kèm theo Quyết định số 3646/QĐ-BYT của Bộ trưởng Bộ Y tế để chuyển F0 về bệnh viện dã chiến theo phân tầng điều trị.

Tầng 1: dành cho các F0 nhẹ, không triệu chứng.

Tầng 2: dành cho các F0 của tầng 1, có triệu chứng lâm sàng và có nguy cơ tiến triển cao hơn theo hướng dẫn tại Quyết định số 3646/QĐ-BYT.

Tầng 3: dành cho các F0 tầng 2 có những diễn biến nặng cần phải hồi sức theo hướng dẫn tại Quyết định số 3646/QĐ-BYT.

Khi tiếp nhận F0:

Không nhận đối tượng của tầng khác trừ khi có chỉ đạo của các cấp có thẩm quyền.

Khi phải chuyển F0 từ tầng dưới lên tầng trên thì sử dụng xe của đơn vị đang quản lý, điều trị F0 đó.

3.2.3. Quản lý, điều trị người nhiễm (F0), người bệnh: thực hiện theo

Quyết định số 3416/QĐ-BYT ngày 14/7/2021 của Bộ trưởng Bộ Y tế.

a) Phân tầng điều trị đối với các bệnh viện dã chiến

Tầng điều trị	Số TT	Đơn vị điều trị (Căn cứ tình hình thực tế, có thể điều chỉnh cho phù hợp)	Số giường hiện có	Công suất tối đa
Tầng 1	1	BV Quân Dân Y (BVDC số 2)	50	50
	2	TTYT huyện Châu Thành (BVDC số 3)	100	100
	3	Bệnh viện Y Dược cổ truyền (BVDC số 6)	100	100
	4	Trường ĐH Công nghệ thực phẩm (BVDC số 7 mới hoạt động)	450	450
	Tổng cộng tầng 1			700
Tầng 2	1	BVĐK KV Tiểu Cần (BVDC số 4)	200	200
	2	TTYT huyện Càng Long (BVDC số 5)	100	100
Tổng cộng tầng 2			300	300
Tầng 3	1	BV Lao Phổi Trà Vinh (BVDC số 1)	100	100
Tổng cộng 03 tầng			1.100	1.100

b) Phân công tiếp nhận, quản lý người nhiễm F0

Hiện nay, toàn tỉnh có 14 xe cứu thương đưa F0 đi cách ly điều trị tại tầng 1 của địa phương, ngoài ra có thể trưng dụng ô tô, lái xe của các hãng taxi trên địa bàn phục vụ cho việc đón người nghi nhiễm về đơn vị tiếp nhận (tầng 1) theo phân công.

TT	Huyện, thành phố	Phân công đơn vị tiếp nhận (Tầng 1)	Nguyên tắc tiếp nhận F0
1	Thành phố Trà Vinh	Bệnh viện Quân Dân Y (BVDC số 2) (50 F0)	- Các xã, phường, thị trấn sau khi sàng lọc phát hiện trường hợp dương tính trong vòng 01 giờ liên hệ với Trung tâm Y tế cấp huyện để đưa về “Khu vực cách ly tạm thời chờ kết quả xét nghiệm RT-PCR” tại khu cách ly tập trung của cấp huyện (cách ly riêng).
2	Huyện Châu Thành	- TTYT huyện Châu Thành (BVDC số 3) (100 F0). - BV Y dược cổ truyền (BVDC số 6) (100 F0). - Trường ĐH Công nghệ thực phẩm Trà Vinh (BVDC số 7) (450 F0).	- Đối với trường hợp xét nghiệm khẳng định RT-PCR dương tính, Trung tâm Y tế cấp huyện liên hệ với Tổ Điều phối (Sở Y tế) để điều phối phương tiện đến đón người bệnh về bệnh viện dã chiến theo phân tầng điều trị. - Cán bộ Tổ Điều phối sắp xếp, thông báo cho lãnh đạo quản lý bệnh viện dã chiến dự kiến tiếp nhận và điều xe ở điểm tập kết gần nhất đến đón người bệnh về đơn vị tiếp nhận theo phân công. - Các đơn vị được phân công tiếp nhận F0 chi thu dung những trường hợp ở huyện, thị, thành phố được phân công. Trong trường hợp phát sinh số

			lượng lớn người bệnh vượt quá khả năng thu dung của đơn vị cần thông báo cho Tổ Điều phối để kịp thời điều phối tránh quá tải.
--	--	--	--

3.3. Công tác phòng, chống dịch tại các cơ sở sản xuất, kinh doanh (CSSXKD), khu công nghiệp

Các bước thực hiện quản lý, giám sát công tác phòng, chống dịch tại CSSXKD, khu công nghiệp:

- Bước 1: Tiến hành xét nghiệm nhanh và tiêm chủng vắc xin cho tất cả người lao động của doanh nghiệp trước khi tạm dừng hoạt động. Người lao động nghỉ tại nhà, nơi lưu trú 14 ngày kể từ ngày tiêm chủng. Trong thời gian nghỉ phải thực hiện nghiêm 5K và được cơ quan y tế và chính quyền địa phương nơi thường trú hoặc tạm trú xác nhận.

+ Các CSSXKD khi tổ chức sản xuất trở lại phải đáp ứng các yêu cầu theo hướng dẫn của Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng, chống dịch COVID-19 và hướng dẫn của Bộ trưởng Bộ Y tế. Tất cả người lao động phải được xét nghiệm SARS-COV-2 bằng test nhanh kháng nguyên.

+ Đối với các CSSXKD có ca F0, khi tổ chức sản xuất trở lại phải đáp ứng các yêu cầu theo Mục IX “Hướng dẫn các phương án phòng, chống dịch khi có trường hợp mắc COVID-19 tại cơ sở sản xuất, kinh doanh, khu công nghiệp” ban hành kèm theo Quyết định số 2787/QĐ-BYT ngày 05/6/2021 của Bộ trưởng Bộ Y tế.

- Bước 2: Tổ chức các đoàn thẩm định liên ngành về công tác chấm điểm nguy cơ theo Quyết định số 2194/QĐ-BCĐQG và đánh giá phương án phòng, chống dịch của các doanh nghiệp theo quy định.

- Bước 3: Cho phép các doanh nghiệp đáp ứng đầy đủ các tiêu chí về phòng, chống dịch đã được thẩm định được hoạt động trở lại. Đặc biệt là tiêu chí phòng, chống dịch và phương án xử lý trong trường hợp có F0 xuất hiện tại CSSXKD.

- Bước 4: Kiểm tra, giám sát hàng tuần, tháo gỡ khó khăn, hỗ trợ cho các doanh nghiệp đã được phê duyệt phương án, đồng thời xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm các quy định phòng, chống dịch đã cam kết.

- Bước 5: Huy động sự tham gia của các ban, ngành, đoàn thể, đặc biệt là Công đoàn, Liên đoàn Lao động, hỗ trợ kịp thời các kiến thức phòng, chống dịch, quyền lợi chính đáng và động viên tinh thần người lao động tại các cơ sở sản xuất.

3.4. Ứng dụng công nghệ thông tin và truyền thông

- Hướng dẫn khai thác dữ liệu khai báo y tế vào việc truy vết, quản lý người cách ly.

- Triển khai phần mềm tổng hợp, phân tích và báo cáo tình hình dịch bệnh COVID-19.

- Hướng dẫn triển khai phần mềm quản lý thu mẫu xét nghiệm ở cộng đồng.

- Xây dựng các chương trình chuyên đề phát trên Đài Phát thanh và Truyền hình Trà Vinh theo tư vấn của các chuyên gia của Bộ Y tế.

- Kế hoạch truyền thông trên các phương tiện thông tin đại chúng tại tỉnh: Tổ chức các buổi tọa đàm về biến chủng Delta; phòng, chống dịch tại các cơ sở sản xuất; công tác xử lý rác thải, khử trùng và xử lý môi trường; ứng dụng công nghệ thông tin trong phòng, chống dịch bệnh và khuyến nghị đối với người dân thực hiện khai báo sức khỏe điện tử.

3.5. Tổ chức tiêm chủng

Triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả Kế hoạch triển khai Chiến dịch tiêm chủng phòng vắc xin phòng COVID-19 giai đoạn 2021 - 2022 trên địa bàn tỉnh Trà Vinh ban hành kèm theo Quyết định số 1507/QĐ-UBND ngày 02/8/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh. Tùy theo số lượng vắc xin được Bộ Y tế phân bổ từng đợt, xây dựng kế hoạch cụ thể triển khai hoàn thành đợt tiêm sớm nhất.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Y tế

- Chủ trì, phối hợp các sở, ngành, đoàn thể, Ủy ban nhân dân cấp huyện khẩn trương triển khai thực hiện Kế hoạch này.

- Dự trù mua sắm, bổ sung trang thiết bị, vật tư tiêu hao, thuốc, hoá chất, sinh phẩm xét nghiệm, phương tiện bảo hộ... cho chiến dịch xét nghiệm và sẵn sàng ứng phó với trường hợp 5.000 - 10.000 người nhiễm trên địa bàn tỉnh; khẩn trương phối hợp Sở Tài chính tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt mua sắm bổ sung.

- Ban hành quyết định thành lập và giao nhiệm vụ cho các đơn vị quản lý người nhiễm và điều trị bệnh nhân theo phân tầng điều trị, trong đó yêu cầu các đơn vị bảo đảm đủ số giường bệnh theo nhu cầu dự kiến; thành lập các tổ, đội lấy mẫu xét nghiệm, tham gia tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 tuyến tỉnh để sẵn sàng hỗ trợ cấp huyện khi cần thiết.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Giao thông vận tải thành lập Tổ Điều phối tiếp nhận F0 tại cộng đồng, thường trực 24/24 trong suốt thời gian diễn ra chiến dịch và công bố số điện thoại để kịp thời điều phối hoạt động thu dung người bệnh theo kế hoạch.

- Chỉ đạo Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh tổ chức tập huấn lấy mẫu xét nghiệm, tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 cho lực lượng tham gia công tác này ở các tuyến (từ tỉnh đến cơ sở).

- Hướng dẫn Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố thành lập các tổ, đội lấy mẫu xét nghiệm, truy vết F1, F2.

- Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban Chỉ đạo phòng, chống COVID-19 tỉnh:

+ Ban hành các văn bản chỉ đạo, quản lý, điều hành thuộc trách nhiệm tham mưu của Sở Y tế;

+ Huy động, điều động nhân lực, trưng dụng trang thiết bị, vật tư tại các cơ sở

ngoài công lập hỗ trợ cho công tác phòng, chống dịch trong tình huống khẩn cấp.

2. Trường Đại học Trà Vinh, Trường Cao đẳng Y tế Trà Vinh và Tỉnh đoàn tỉnh Trà Vinh

Chủ động phối hợp với Sở Y tế, các cơ quan, tổ chức có liên quan, Ủy ban nhân dân cấp huyện và bố trí đầy đủ nhân lực (đoàn viên thanh niên, sinh viên, học ngành y, dược,...) tham gia các tổ, đội xét nghiệm cộng đồng, tiêm chủng vắc xin, hỗ trợ công nghệ thông tin và các hoạt động khác phục vụ công tác phòng, chống dịch COVID-19.

3. Sở Giao thông vận tải

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh tham mưu cấp có thẩm quyền việc trưng dụng tạm thời xe ô tô, lái xe của các đơn vị vận tải và các hãng taxi. Lập danh sách chủ phương tiện, số lượng xe, tài xế, số điện thoại liên lạc để phục vụ công tác điều phối phòng, chống dịch khi cần thiết.

- Khẩn trương phối hợp với Sở Y tế rà soát, huy động, điều động phương tiện sử dụng (đảm bảo các điều kiện phòng tránh lây nhiễm) cho việc đưa bệnh nhân đi cấp cứu (bao gồm huy động các xe cứu thương của các cơ sở y tế ngoài công lập), bố trí đủ và điều phối hiệu quả mạng lưới phương tiện đưa người nhiễm bệnh đến cơ sở thu dung, quản lý đảm bảo đủ về số lượng, đáp ứng yêu cầu tối thiểu về chuyên môn và bố trí nhân lực phù hợp.

4. Ban Quản lý Khu Kinh tế Trà Vinh

Phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, UBND các huyện, thị xã, thành phố có liên quan thẩm định, rà soát đánh giá phương án phòng, chống dịch, đánh giá nguy cơ theo quy định tại Quyết định số 2194/QĐ-BCĐQG đối với các công ty, doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh. Tăng cường kiểm tra tình hình, đề xuất tạm dừng hoạt động các công ty, doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh chưa thực hiện hoặc thực hiện chưa đúng quy định cho đến khi có phương án sản xuất đảm bảo phòng, chống dịch được cơ quan có thẩm quyền cho phép hoạt động.

5. Sở Công Thương

Tăng cường cung ứng đầy đủ hàng hoá thiết yếu để người dân an tâm thực hiện giãn cách xã hội, không để xảy ra tình trạng khan hiếm hàng hoá, nâng giá, găm hàng; phối hợp với Cục Quản lý thị trường thường xuyên kiểm tra, kịp thời phát hiện, xử lý nghiêm các hành vi tăng giá hàng hoá bất hợp lý; tùy tình hình thực tế, tổ chức thêm các điểm bán hàng phục vụ các mặt hàng lương thực, thực phẩm thiết yếu cho người dân trên địa bàn tỉnh.

6. Công an tỉnh

- Đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn xã hội trên địa bàn tỉnh, đồng thời bổ sung lực lượng hỗ trợ công tác phòng, chống dịch của tỉnh.

- Phối hợp Sở Y tế thực hiện công tác truy vết.

- Phối hợp Ban Quản lý Khu Kinh tế, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, UBND cấp huyện xây dựng phương án đảm bảo an ninh, trật tự tại các công ty, doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh khi tạm dừng hoạt động.

7. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh

- Phối hợp, hỗ trợ đảm bảo an ninh, an toàn và công tác hậu cần tại các cơ sở cách ly tập trung trên địa bàn tỉnh.

- Phối hợp tổ chức thực hiện nghiêm sự chỉ đạo của Bộ Tư lệnh Quân khu 9 về các mặt công tác liên quan đến phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh.

8. Sở Tài chính

- Khẩn trương, kịp thời tham mưu UBND tỉnh trong việc bố trí nguồn ngân sách phục vụ cho công tác phòng, chống dịch.

- Phối hợp với Sở Y tế và cơ quan, đơn vị liên quan triển khai mua sắm trang thiết bị, vật tư y tế, hoá chất, sinh phẩm xét nghiệm, thuốc, phương tiện bảo hộ... theo đúng quy định.

9. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

Chủ trì, phối hợp với Sở Giao thông vận tải, Sở Công Thương, Công an tỉnh, các đơn vị liên quan và Ủy ban nhân dân cấp huyện rà soát, xây dựng kế hoạch chi tiết hỗ trợ tạo điều kiện thuận lợi trong việc thu hoạch, tiêu thụ nông sản, thủy sản; tổ chức thực hiện công tác hậu cần trên địa bàn toàn tỉnh; không làm đứt gãy chuỗi cung ứng lương thực, thực phẩm, nhu yếu phẩm, đảm bảo đời sống nhân dân trong giai đoạn giãn cách xã hội, đặc biệt tại các khu vực phong toả; đồng thời, phối hợp với Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh vận động, huy động lương thực, thực phẩm, nhu yếu phẩm để hỗ trợ người dân Trà Vinh đang lưu trú tại các tỉnh, thành phố đang thực hiện giãn cách xã hội.

10. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

- Chủ trì, phối hợp với các ngành, các cấp thực hiện có hiệu quả Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày 01/7/2021 của Chính phủ, Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg ngày 07/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ, Kế hoạch số 59/KH-UBND ngày 13/7/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh. Tổ chức thực hiện tốt các chính sách trợ cấp thường xuyên, đột xuất cho người có công với cách mạng, đối tượng bảo trợ xã hội. Huy động, điều động các nguồn lực trong phạm vi thuộc thẩm quyền. Tham gia vận động các nguồn lực để hỗ trợ cho người dân trong giai đoạn khó khăn này.

- Phối hợp với Ban Quản lý Khu Kinh tế tỉnh, UBND cấp huyện, theo thẩm quyền quản lý, rà soát đánh giá phương án phòng, chống dịch, đánh giá nguy cơ theo Quyết định số 2194/QĐ-BCĐQG đối với các công ty, doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh. Đề xuất tạm dừng hoạt động các công ty, doanh nghiệp, cơ sở sản xuất

kinh doanh chưa thực hiện hoặc thực hiện chưa đúng quy định cho đến khi có phương án sản xuất đảm bảo phòng, chống dịch được cơ quan có thẩm quyền cho phép hoạt động.

11. Sở Thông tin và Truyền thông

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan trên địa bàn tỉnh và các huyện, thị xã, thành phố tăng cường công tác truyền thông nâng cao nhận thức cho người dân về xét nghiệm cộng đồng, tiêm chủng vắc xin, tuyên truyền về các biện pháp phòng, chống dịch và các biện pháp xử lý vi phạm, biểu dương các đơn vị, cá nhân thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch.

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan triển khai các ứng dụng công nghệ thông tin trong phòng, chống dịch một cách đồng bộ, kịp thời.

- Phối hợp với các đơn vị viễn thông tổ chức Tổng đài khi cần thiết.

12. Sở Tài nguyên và Môi trường

Chủ trì, phối hợp với Sở Y tế, các cơ sở y tế, bệnh viện dã chiến, UBND cấp huyện hướng dẫn, kiểm tra, giám sát công tác thu gom, xử lý chất thải, nước thải tại các khu cách ly, tại các bệnh viện, các cơ sở xét nghiệm và chất thải, nước thải phát sinh trong quá trình thực hiện công tác phòng, chống dịch COVID-19 theo quy định, đảm bảo an toàn, không lây nhiễm chéo và lây lan ra cộng đồng.

13. Sở Nội vụ

Tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo, điều động, huy động cán bộ thuộc các sở, ban, ngành, lực lượng vũ trang, các tổ chức chính trị - xã hội (Hội Liên hiệp Phụ nữ, Đoàn Thanh niên, Hội Cựu chiến binh, Liên đoàn Lao động...) và các cơ sở y tế ngoài công lập tham gia vào công tác phòng, chống dịch.

14. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh

- Tham mưu thành lập Trung tâm Chỉ huy chiến dịch cấp tỉnh và Bộ phận thường trực điều hành đặt tại UBND tỉnh, để trực tiếp chỉ đạo, đôn đốc, giám sát việc thực hiện Kế hoạch này.

- Phối hợp với Sở Y tế trong việc tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh huy động, điều động, trưng dụng trang thiết bị, vật tư tại các cơ sở ngoài công lập hỗ trợ cho công tác phòng, chống dịch trong tình huống khẩn cấp.

15. Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố

- Thành lập Trung tâm Chỉ huy phòng, chống dịch bệnh COVID-19 (trong đó, Chủ tịch UBND cấp huyện là Chỉ huy trưởng), phân công trách nhiệm từng thành viên và phân công theo dõi, hỗ trợ, kịp thời xử lý tình huống phát sinh tại từng điểm lấy mẫu. Thành lập các tổ, đội lấy mẫu xét nghiệm, truy vết F1, F2 theo hướng dẫn của Sở Y tế. Chỉ đạo bố trí địa điểm tổ chức lấy mẫu phù hợp, đảm bảo đủ các điều kiện cần thiết để thực hiện nhiệm vụ, đảm bảo công tác xử lý rác thải y tế đúng quy

định. Xây dựng phương án lấy mẫu lưu động trong trường hợp cần thiết.

- Khẩn trương xây dựng kế hoạch chi tiết tại địa phương để triển khai chiến dịch xét nghiệm hiệu quả, đúng tiến độ, đảm bảo hậu cần cho lực lượng tham gia chiến dịch. Khẩn trương thực hiện lấy mẫu xét nghiệm sàng lọc cộng đồng, đảm bảo việc giãn cách trong quá trình tổ chức xét nghiệm. Bố trí lực lượng gồm công an, quân sự địa phương, các tổ chức chính trị - xã hội, Tổ COVID-19 cộng đồng để hỗ trợ cho tổ, đội lấy mẫu xét nghiệm hoạt động hiệu quả (mời người dân đến lấy mẫu, giữ trật tự, đảm bảo giãn cách, giữ xe...).

- Chuẩn bị sẵn sàng các khu cách ly tập trung trên địa bàn, đáp ứng nhu cầu cách ly các F1 phát hiện thêm qua đợt xét nghiệm sàng lọc cộng đồng. Chỉ đạo UBND cấp xã tăng cường quản lý các trường hợp cách ly tại nhà, các bệnh nhân đã xuất viện trên địa bàn đúng theo hướng dẫn của Bộ Y tế và của tỉnh.

- Huy động sự tham gia của toàn bộ hệ thống chính trị - xã hội và cộng đồng cho công tác phòng, chống dịch trên địa bàn, tập trung trong công tác quản lý, giám sát công tác phòng, chống dịch tại các khu cách ly tập trung, các khu vực phong toả và tại cộng đồng, không để dịch bệnh lây lan trong các khu cách ly tập trung, khu vực phong toả, doanh nghiệp và trong cộng đồng.

- Theo dõi, quản lý chặt chẽ và thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh COVID-19 đối với người lao động của các công ty, doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh tạm dừng hoạt động khi trở về địa phương theo quy định.

- Chuẩn bị, in ấn bảng “**NHÀ CÓ TRƯỜNG HỢP NGHI NHIỆM**” để cấp phát cho xã, phường, thị trấn.

- Thực hiện phong toả kịp thời, khẩn trương ngay khi phát hiện ca bệnh, điều động, huy động cán bộ các ban, ngành, đoàn thể tham gia kiểm soát chặt tại các khu phong toả, không để dịch bệnh trong khu vực phong toả lây ra cộng đồng và ngược lại.

- Tăng cường tuyên truyền về việc thực hiện giãn cách xã hội, tổ chức kiểm tra, giám sát, kiên quyết xử phạt các hành vi vi phạm trong thực hiện giãn cách xã hội.

- Chủ động sử dụng vật lực, tài lực tại chỗ để trang bị cho lực lượng tham gia phòng, chống dịch thuộc thẩm quyền, đảm bảo an toàn cho lực lượng, thực hiện đầy đủ các chính sách để hỗ trợ kịp thời cho lực lượng tham gia phòng, chống dịch theo hướng dẫn của Sở Tài chính.

16. Các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh

- Sắp xếp hoạt động sản xuất kinh doanh phù hợp với tình hình thực tế, tuân thủ và chấp hành việc tạm dừng hoạt động khi không đảm bảo các điều kiện phòng, chống dịch theo yêu cầu của cơ quan có thẩm quyền.

- Tổ chức xét nghiệm sàng lọc bằng xét nghiệm nhanh kháng nguyên hoặc xét nghiệm realtime RT-PCR mẫu gộp cho toàn thể công nhân và người quản lý trước khi tạm dừng hoạt động.

Trên đây là Kế hoạch tăng cường công tác phòng, chống dịch Covid-19 trong tình hình hiện nay trên địa bàn tỉnh Trà Vinh. Yêu cầu các sở, ban, ngành tỉnh và các huyện, thành phố, thị xã căn cứ Kế hoạch này, khẩn trương, nhanh chóng xây dựng kế hoạch riêng của ngành và địa phương mình để tổ chức thực hiện. Trong quá trình tổ chức thực hiện, căn cứ diễn biến thực tế của tình hình dịch bệnh COVID-19, Ủy ban nhân dân tỉnh sẽ xem xét, điều chỉnh, bổ sung cho phù hợp tình hình thực tế tại địa phương./.

Nơi nhận:

- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ Y tế;
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;
- BTT.UBMTTQVN tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT.UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành của tỉnh;
- Thành viên BCĐPC dịch Covid-19 tỉnh;
- CVP, các PCVP.UBND tỉnh;
- UBND các huyện, TX, TP;
- Lưu: VT, KGVX. *02*

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN



Lê Thanh Bình

PHỤ LỤC 1

**ĐÁNH GIÁ NGUY CƠ THEO QUYẾT ĐỊNH 2686/QĐ-BBCĐQG VÀ PHÂN BỐ ĐỘI HÌNH LẤY MẪU,
XÉT NGHIỆM NHANH COVID-19 TẠI CỘNG ĐỒNG**



(Kèm theo Kế hoạch số 71 KH/UBND ngày 17/8/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh)

(Dữ liệu đánh giá từ 1/8/2021 đến 12g00 ngày 16/8/2021)

TT	Huyện/thị xã/thành phố	TT	Xã/phường/thị trấn	Số hộ	Số dân	Nhóm nguy cơ	Số test nhanh	Số đội lấy mẫu (Tốc độ lấy mẫu thực tế mỗi đội ~300 hộ/ngày làm cuốn chiếu 3 ngày liên tục/đợt)	Nhân lực	
									Cán bộ y tế (2 người/đội)	Cán bộ hỗ trợ (2 người/đội)
1	Thành phố Trà Vinh	10		33,880	112,584	NCC	30,607	42	84	84
		1	Phường 1	3,261	10,557	NC	2,174	4	8	8
		2	Phường 2	1,028	3,426	BTM	58	2	4	4
		3	Phường 3	950	3,499	BTM	59	2	4	4
		4	Phường 4	2,462	9,976	BTM	167	3	6	6
		5	Phường 5	4,015	11,196	NC	2,677	5	10	10
		6	Phường 6	3,425	12,187	BTM	204	4	8	8
		7	Phường 7	4,516	16,694	NC	3,011	6	12	12
		8	Phường 8	2,647	9,633	BTM	161	3	6	6
		9	Phường 9	4,409	13,546	BTM		5	10	10

TT	Huyện/thị xã/thành phố	TT	Xã/phường/thị trấn	Số hộ	Số dân	Nhóm nguy cơ	Số test nhanh	Số đội lấy mẫu (Tốc độ lấy mẫu thực tế mỗi đội)	Nhân lực	
							226			
		10	Xã Long Đức	7,167	21,870	NCRC	21,870	8	16	16
2	Huyện Tiểu Cần	11		29,821	111,519	BTM	1,865	39	78	78
		1	Thị trấn Tiểu Cần	2,200	6,879	BTM	115	3	6	6
		2	Thị trấn Cầu Quan	2,634	8,361	BTM	140	3	6	6
		3	Hiếu Trung	2,840	10,995	BTM	184	4	8	8
		4	Hiếu Tứ	2,908	12,374	BTM	207	4	8	8
		5	Phú Cản	3,217	11,822	BTM	198	4	8	8
		6	Long Thới	3,223	12,115	BTM	202	4	8	8
		7	Tân Hòa	3,078	11,720	BTM	196	4	8	8
		8	Tân Hùng	2,341	9,300	BTM	155	3	6	6
		9	Hùng Hòa	1,904	7,035	BTM	118	3	6	6
		10	Ngãi Hùng	1,881	6,980	BTM	117	3	6	6
		11	Tập Ngãi	3,595	13,938	BTM	233	4	8	8
3	Huyện Duyên Hải	7		22,476	81,966	NCRC	44,071	29	58	58
		1	Long Vĩnh	3,550	12,248	BTM	205	4	8	8
		2	Ngũ Lạc	4,538	18,496	NCRC		6	12	12

TT	Huyện/thị xã/thành phố	TT	Xã/phường/thị trấn	Số hộ	Số dân	Nhóm nguy cơ	Số test nhanh	Số đội lấy mẫu (Tốc độ lấy mẫu thực tế mỗi đội)	Nhân lực	
							18,496			
		3	Long Khánh	1,944	6,560	BTM	110	3	6	6
		4	Đông Hải	2,922	10,642	BTM	178	4	8	8
		5	Đôn Châu	3,079	11,810	NCC	9,237	4	8	8
		6	Đôn Xuân	3,445	15,737	NCRC	15,737	4	8	8
		7	Thị trấn Long Thành	2,998	6,473	BTM	108	4	8	8
4	Thị xã Duyên Hải	7		13,689	49,501	NCRC	28,665	20	40	40
		1	Phường 1	2,468	8,958	BTM	150	3	6	6
		2	Phường 2	1,812	6,599	NC	1,208	3	6	6
		3	Hiệp Thành	1,164	4,672	BTM	78	2	4	4
		4	Dân Thành	1,998	6,067	NCC	5,994	3	6	6
		5	Trương Long Hòa	2,010	8,000	NCC	6,030	3	6	6
		6	Long Toàn	1,532	5,770	NCRC	5,770	2	4	4
		7	Long Hữu	2,705	9,435	NCRC	9,435	4	8	8
5	Huyện Càng Long	14		40,328	152,748	BTM	2,555	52	104	104
		1	Thị Trấn Càng Long	4,101	14,761	BTM	247	5	10	10
		2	Mỹ Cẩm	3,143	10,580	BTM		4	8	8

TT	Huyện/thị xã/ thành phố	TT	Xã/phường/thị trấn	Số hộ	Số dân	Nhóm nguy cơ	Số test nhanh	Số đội lấy mẫu (Tốc độ lấy mẫu thực tế mỗi đội)	Nhân lực	
							177			
		3	An Trường	3,743	13,915	BTM	232	5	10	10
		4	An Trường A	2,226	7,692	BTM	129	3	6	6
		5	Tân Bình	3,159	11,599	BTM	194	4	8	8
		6	Tân An	2,860	10,273	BTM	172	4	8	8
		7	Huyện Hội	3,730	15,626	BTM	261	5	10	10
		8	Phượng Thành	3,194	12,318	BTM	206	4	8	8
		9	Bình Phú	3,893	15,857	BTM	265	5	10	10
		10	Dải Phúc	1,296	4,642	BTM	78	2	4	4
		11	Dải Phước	2,506	9,381	BTM	157	3	6	6
		12	Nhị Long	2,128	7,624	BTM	128	3	6	6
		13	Nhị Long Phú	1,690	7,511	BTM	126	2	4	4
		14	Đức Mỹ	2,659	10,969	BTM	183	3	6	6
6	Huyện Châu Thành	14		40,550	144,040	BTM	2,408	52	104	104
		1	Long Hòa	2,545	9,349	BTM	156	3	6	6
		2	Hòa Minh	3,984	10,791	BTM	180	5	10	10
		3	Hưng Mỹ	2,405	8,588	BTM		3	6	6

TT	Huyện/thị xã/thành phố	TT	Xã/phường/thị trấn	Số hộ	Số dân	Nhóm nguy cơ	Số test nhanh	Số đội lấy mẫu (Tốc độ lấy mẫu thực tế mỗi đội)	Nhân lực	
		4	Phước Hào	2,893	9,989	BTM	167	4	8	8
		5	Hòa Lợi	3,486	11,728	BTM	196	4	8	8
		6	Hòa Thuận	3,864	13,660	BTM	228	5	10	10
		7	Nguyệt Hóa	1,824	7,388	BTM	124	3	6	6
		8	Lương Hòa	3,143	11,341	BTM	190	4	8	8
		9	Lương Hòa A	2,396	9,524	BTM	159	3	6	6
		10	Song Lộc	3,421	13,093	BTM	219	4	8	8
		11	Mỹ Chánh	3,065	11,035	BTM	184	4	8	8
		12	Thanh Mỹ	2,164	7,766	BTM	130	3	6	6
		13	Đa Lộc	3,686	13,686	BTM	229	5	10	10
		14	Thị trấn Châu Thành	1,674	6,102	BTM	102	2	4	4
7	Huyện Cầu Kè	11		32,085	117,066	NCC	11,551	41	82	82
		1	Hòa Ân	2,024	11,198	BTM	187	3	6	6
		2	An Phú Tân	3,049	9,232	BTM	154	4	8	8
		3	Ninh Thới	2,993	12,260	BTM	205	4	8	8
		4	Châu Diên	3,255	10,241	NCC		4	8	8

TT	Huyện/thị xã/thành phố	TT	Xã/phường/thị trấn	Số hộ	Số dân	Nhóm nguy cơ	Số test nhanh	Số đội lấy mẫu (Tốc độ lấy mẫu thực tế mỗi đội)	Nhân lực	
		5	Phong Phú	3,343	10,750	BTM	180	4	8	8
		6	Phong Thành	3,521	14,440	BTM	241	4	8	8
		7	Thông Hòa	3,730	11,765	BTM	197	5	10	10
		8	Tam Ngãi	3,597	10,750	BTM	180	4	8	8
		9	Thành Phú	1,895	6,641	BTM	111	3	6	6
		10	Thị Trấn	1,774	6,157	BTM	103	2	4	4
		11	Hòa Tân	2,904	13,632	BTM	228	4	8	8
8	Huyện Trà Cú	17		41,748	146,059	NCRC	79,245	57	114	114
		1	Đại An	2,769	9,985	NCC	8,307	4	8	8
		2	Định An	1,150	4,419	NCC	3,450	2	4	4
		3	Lưu Nghiệp Anh	3,687	12,921	NCC	11,061	5	10	10
		4	Ngọc Biên	2,371	8,315	NCC	7,113	3	6	6
		5	Thị trấn Định An	1,257	4,319	NCRC	4,319	2	4	4
		6	Tân Hiệp	2,150	10,670	NC	1,434	3	6	6
		7	Long Hiệp	1,933	7,008	NC	1,289	3	6	6
		8	Thanh Sơn	2,050	8,078	NCRC		3	6	6

TT	Huyện/thị xã/thành phố	Xã/phường/thị trấn	Số hộ	Số dân	Nhóm nguy cơ	Số test nhanh	Số đội lấy mẫu (Tốc độ lấy mẫu thực tế mỗi đội)	Nhân lực	
						8,078			
		9 Tân Sơn	2,200	6,392	NC	1,467	3	6	6
		10 Kim Sơn	2,724	8,890	NC	1,816	4	8	8
		11 Thị trấn Trà Cú	1,776	7,155	NCRC	7,155	2	4	4
		12 Hàm Giang	2,339	7,557	NCC	7,017	3	6	6
		13 Hàm Tân	2,203	7,188	NC	1,469	3	6	6
		14 Tập Sơn	2,727	9,157	NC	1,818	4	8	8
		15 Phước Hưng	4,240	15,334	NC	2,827	5	10	10
		16 Ngãi Xuyên	2,790	9,051	NCC	8,370	4	8	8
		17 An Quảng Hữu	3,382	9,620	NC	2,255	4	8	8
9	Huyện Cầu Ngang	15	35,003	124,532	NCC	65,124	45	90	90
		1 Xã Vinh Kim	3,988	14,040	NC	2,659	5	10	10
		2 Xã Mỹ Hòa	2,625	9,202	NC	1,750	3	6	6
		3 Xã Kim Hòa	2,374	8,060	NC	1,583	3	6	6
		4 Xã Nhị Trường	3,025	9,956	NC	2,017	4	8	8
		5 Xã Trường Thọ	2,478	8,367	NC	1,652	3	6	6
		6 Xã Mỹ Long Nam	1,561	6,973	NC		2	4	4

TT	Huyện/thị xã/thành phố	TT	Xã/phường/thị trấn	Số hộ	Số dân	Nhóm nguy cơ	Số test nhanh	Số đội lấy mẫu (Tốc độ lấy mẫu thực tế mỗi đội)	Nhân lực	
		7	Xã Thuận Hòa	2,176	7,822	NCRC	7,822	3	6	6
		8	TT Mỹ Long	1,350	4,580	NC	900	2	4	4
		9	TT Cầu Ngang	1,500	5,757	NC	1,000	2	4	4
		10	Xã Thanh Hòa Sơn	2,515	8,211	NCRC	8,211	3	6	6
		11	Xã Hiệp Hòa	2,454	8,524	NCC	7,362	3	6	6
		12	Xã Hiệp Mỹ Tây	2,200	7,416	NCRC	7,416	3	6	6
		13	Xã Long Sơn	3,273	11,745	NCC	9,819	4	8	8
		14	Xã Mỹ Long Bắc	2,236	8,148	NCRC	8,148	3	6	6
		15	Xã Hiệp Mỹ Đông	1,248	5,731	NCC	3,744	2	4	4
	Tổng các huyện:	106		289,580	1,040,015		266,091	377	754	754
	Giải gộp tại chỗ (1%)						2,661			
	Tổng số:						268,752			

(*) NCRG: Nguy cơ rất cao; NCC: Nguy cơ cao; NC: Nguy cơ; BTM: Bình thường mới.

TT	Tên Xã/phường	TT	Tên Ấp/Khóm	Số hộ	Số dân	Nhóm nguy cơ	Số test nhanh
5	Phường 5	2	Khóm 1	430	1697	BTM	29
		3	khóm 5	273	1068	BTM	18
		4	khóm 6	349	1549	BTM	26
		5	khóm 9	1052	4294	BTM	72
						NCC	1.232
		1	Khóm 1	650	1948	NC	434
		2	Khóm 2	380	1954	NC	254
		3	Khóm 3	360	2302	NC	240
		4	Khóm 4	455	2530	NC	304
						BTM	352
6	Phường 6	1	Khóm 1	335	1980	BTM	33
		2	Khóm 2	590	2030	BTM	34
		3	Khóm 3	431	2109	BTM	36
		4	Khóm 4	604	2230	BTM	38
		5	Khóm 5	548	1,909	BTM	32
		6	Khóm 6	335	1989	BTM	34
		7	Khóm 7	401	2385	BTM	40
		8	Khóm 8	370	2162	BTM	37
		9	Khóm 9	372	1984	BTM	34
		10	Khóm 10	501	2034	BTM	34
7	Phường 7				NCC	2,930	

TT	Tên Xã/phường	TT	Tên Ấp/Khóm	Số hộ	Số dân	Nhóm nguy cơ	Số test nhanh
8	Phường 8	1	Khóm 1	923	3222	NC	616
		2	Khóm 2	402	1567	NC	268
		3	Khóm 3	210	912	NC	140
		4	Khóm 4	172	800	NC	115
		5	Khóm 5	328	1600	NC	219
		6	Khóm 6	345	906	NC	230
		7	Khóm 7	370	1840	NC	247
		8	Khóm 8	935	3500	NC	624
		9	Khóm 9	214	1150	NC	143
		10	Khóm 10	491	1968	NC	328
9	Phường 9	1	Khóm 1	250	809	BTM	14
		2	Khóm 2	322	1,137	BTM	19
		3	Khóm 3	403	1202	BTM	21
		4	Khóm 4	229	875	BTM	15
		5	Khóm 5	506	1,808	BTM	31
		6	Khóm 6	656	2,122	BTM	36
		7	Khóm 7	437	1,612	BTM	27
		8	Khóm 8	247	978	BTM	17
		1	Khóm 1	1,000	3,089	BTM	230
						BTM	52

TT	Tên Xã/phường	TT	Tên Ấp/Khóm	Số hộ	Số dân	Nhóm nguy cơ	Số test nhanh
10	Long Đức	2	Khóm 2	357	914	BTM	16
		3	Khóm 3	287	1172	BTM	20
		4	Khóm 4	261	948	BTM	16
		5	Khóm 5	299	962	BTM	17
		6	Khóm 6	394	1354	BTM	23
		7	Khóm 9	733	1876	BTM	32
		8	Khóm 10	1078	3231	BTM	54
						NCRC	14.281
		1	Công Thiện Hùng	470	1014	NCC	1.410
		2	Hòa Hữu	160	411	NCC	480
3	Huệ Sanh	272	722	NCC	816		
4	Kinh Lớn	290	706	NCC	870		
5	Long Trì	320	1036	NCC	960		
6	Long Đại	450	1038	NCC	1.350		
7	Sa Bình	703	2821	NCC	2.109		
8	Rạch Bèo	192	574	NCC	576		
9	Phú Hòa	800	1638	NCC	2.400		
10	Vĩnh Hội	385	1108	NCC	1.155		
11	Vĩnh Hưng	305	1190	NCC	915		
12	Vĩnh Yên	413	1240	NCRC	1.240		
Tổng Cộng test nhanh cộng đồng							24.679

TT	Tên Xã/phường	TT	Tên Ấp/Khóm	Số hộ	Số dân	Nhóm nguy cơ	Số test nhanh
Giai gộp test nhanh dương							
							247
Tổng số test nhanh cần thực hiện							
							24,926

2. Huyện Tiêu Càn

TT	Xã/thị trấn	TT	Ấp/Khóm	Số hộ	Số dân	Nhóm nguy cơ	Số test nhanh
1	TT.TIÊU CÀN	1	KHÓM 1	469	1,754	BTM	416
		2	KHÓM 2	414	1,497	BTM	30
		3	KHÓM 3	269	901	NC	25
		4	KHÓM 4	356	1,357	BTM	180
		5	KHÓM 5	314	1,151	BTM	23
		1	KHÓM 1	471	1,668	BTM	20
2	TT.CẦU QUAN	2	KHÓM 2	291	917	BTM	28
		3	KHÓM 3	441	1,522	BTM	16
		4	KHÓM 4	660	2,092	BTM	26
		5	KHÓM 5	257	861	BTM	35
		6	KHÓM 6	307	1,031	BTM	15
3	PHÚ CÀN	1	ĐẠI TRƯỞNG	356	1,480	BTM	215
							25

TT	Xã/thị trấn	TT	Áp/Khóm	Số hộ	Số dân	Nhóm nguyên cơ	Số test nhanh
		2	DÀI MONG	365	1,533	BTM	26
3	CÂY HÈ	612	2,441	BTM	41		
4	CÀU TRE	615	2,517	BTM	42		
5	XÓM VỎ	265	1,026	BTM	18		
6	Ô ẾT	348	1,455	BTM	25		
7	SÓC TRE	252	1,020	BTM	17		
8	BÀ ẾP	300	1,214	BTM	21		
						202	
4	LONG THỜI	1	ĐÌNH PHỨ A	693	2,498	BTM	42
		2	ĐÌNH PHỨ B	354	1,169	BTM	20
		3	ĐÌNH PHỨ C	413	1,393	BTM	24
		4	ĐÌNH PHỨ TÂN	347	1,267	BTM	22
		5	ĐÌNH BÌNH	323	1,094	BTM	19
		6	CÀU TRE	446	1,625	BTM	28
		7	ĐÌNH HÒA	387	1,243	BTM	21
		8	TRÌNH PHỰ	456	1,556	BTM	26
						156	
5	TÂN HÙNG	1	ẤP CHỢ	260	894	BTM	15
		2	ẤP NHỰT	294	1,091	BTM	19
		3	TRUNG TIÊN	278	917	BTM	16

TT	Xã/thị trấn	TT	Ấp/Khóm	Số hộ	Số dân	Nhóm nguyên cơ	Số test nhanh	
6	NGÃI HÙNG	4	TRÀ MÈM	250	1,008	BTM	17	
		5	TE TE 1	269	963	BTM	17	
		6	TE TE 2	326	1,320	BTM	22	
		7	ẤP SÁU	216	742	BTM	13	
		8	PHỤNG SA	239	1,009	BTM	17	
		9	ẤP NHÌ	304	1,165	BTM	20	
								248
		1	NGÃI HÙNG	178	753	BTM	13	
		2	NGÃI PHỦ	368	934	BTM	16	
4	NGÃI THUẬN	198	288	BTM	5			
5	NGÃ TƯ	366	1,024	BTM	18			
6	CHÁNH HỘI A	206	872	BTM	15			
7	CHÁNH HỘI B	245	946	NC	164			
8	NGÃI CHÁNH	230	963	BTM	17			
							222	
7	TẬP NGÃI	1	ÔNG XÂY	351	1,343	BTM	23	
		3	CÂY ỒI	471	1,703	BTM	29	
		4	GIÔNG TRANH	403	1,508	BTM	26	
		5	CÂY GÀO	206	807	BTM	14	
		6	LÊ VĂN QUỐI	495	1,713	BTM	29	

TT	Xã/thị trấn	TT	Áp/Khóm	Số hộ	Số dân	Nhóm nguyên cơ	Số test nhanh	
8	TÂN HÒA	7	NGÔ VĂN KIẾT	503	1,697	BTM	29	
		8	NGÀI TRUNG	539	1,981	BTM	34	
		9	NGÃI HÒA	337	1,315	BTM	22	
		10	ĐẠI SỬ	294	953	BTM	16	
							173	
		1	TRỆM	274	899	BTM	15	
		3	SÓC DỪA	512	1,812	BTM	31	
		4	CÀN TIÊU	190	711	BTM	12	
		6	AN CƯ	382	1,385	BTM	24	
		7	TÂN THÀNH TÂY	513	2,208	BTM	37	
9	HIẾU TỬ	8	TÂN THÀNH ĐÔNG	453	1,518	BTM	26	
		9	NHƠN HÒA	504	1,642	BTM	28	
							211	
		1	TÂN ĐẠI	671	2,741	BTM	46	
		2	ẤP CHỢ	356	1,454	BTM	25	
		3	Ô ĐÙNG	417	1,966	BTM	33	
		4	Ô TRAO	465	1,800	BTM	30	
		5	Ô TRÔM	377	1,600	BTM	27	
		6	KINH SÁNG	433	1,643	BTM	28	

TT	Xã/thị trấn	TT	Áp/Khóm	Số hộ	Số dân	Nhóm nguyên cơ	Số test nhanh
		7	LÒ NGỒ	352	1,313	BTM	22
						BTM	180
		1	HÒA TRINH	255	939	BTM	16
		2	HÒA THÀNH	253	1,187	BTM	20
		3	SÓC SÁP	340	1,221	BTM	21
		4	SÓC CẦU	302	1,254	BTM	21
		5	ÁP KINH	253	995	BTM	17
10	HÙNG HÒA	6	CÂY ĐÀ	334	1,223	BTM	21
		7	SÓC TRÀM	350	1,290	BTM	22
		8	TỪ Ô	253	1,412	BTM	24
		9	ÔNG RÙM	256	1,056	BTM	18
						BTM	187
		1	PHÚ THỌ 1	655	1,839	BTM	31
		2	PHÚ THỌ 2	381	1,616	BTM	27
		3	TÂN TRUNG GIÔNG A	772	3,229	BTM	54
		4	TÂN TRUNG GIÔNG B	257	1,203	BTM	21
11	HIẾU TRUNG	5	TÂN TRUNG KINH	466	1,898	BTM	32
		6	CÂY GÒN	309	1,274	BTM	22
							2.210

Tổng Cộng test nhanh cộng đồng

TT	Xã/phường/thị trấn	TT	Áp/Khóm	Số hộ	Số dân	Nhóm nguy cơ	Số test nhanh
3	Đông Hải	4	Vĩnh Khánh	318	1,073	BTM	18
		5	Tân Thành	436	1,597	BTM	27
		6	Cải Đồi	320	1,281	BTM	22
		7	Phước Hội	129	404	BTM	7
		1	Đông Cao	450	1,781	BTM	30
		2	Định An	722	2,653	BTM	45
		3	Hồ Thùng	452	1,581	BTM	27
4	Thị trấn Long Thành	4	Hồ Tàu	177	677	BTM	12
		5	Phước Thiện	377	1,544	BTM	26
		6	Cồn Cù	535	1,647	BTM	28
		7	Đông Thành	224	759	BTM	13
		1	Khóm 1	247	1,102	BTM	19
		2	Khóm 2	184	761	BTM	13
		3	Khóm 3	316	1,270	BTM	22
5	Ngũ Lạc	4	Khóm 4	204	813	NC	136
		5	Khóm 5	555	2,121	NC	370
		6	Khóm 6	137	537	NC	92
		1	Cây Xoài	639	2,636	NCC	14,745
		2	Cây Đa	373	1,339	NCC	1,917
		3	Mé Láng	371	1,454	NCRC	1,454
		4	Đường Liễu	300	1,070	NCC	900
		5	Sóc Ôt	256	1,064	NCC	768
		6	Trà Khúp	227	931	NCC	681

TT	Xã/phường/thị trấn	TT	Áp/Khóm	Số hộ	Số dân	Nhóm nguy cơ	Số test nhanh	
6	Đôn Châu	7	Rọ Say	646	2,728	NCRC	2,728	
		8	Thốt Lốt	521	2,155	NCC	1,563	
		9	Sóc Rụng	645	2,779	NCC	1,935	
		10	Bồn Thanh	560	2,340	NCC	1,680	
		1	La Bang Chùa	374	1,528	NCRC	1,528	
		2	La Bang Chợ	499	1,920	NCC	1,497	
		3	La Bang Kinh	170	652	NCC	510	
		4	Bà Nhi	328	962	NC	219	
		5	Tà Rom A	230	843	NC	154	
6	Tà Rom B	284	1,174	NC	190			
7	Sa Văng	300	1,117	NC	200			
8	Cóc Lách	320	1092	NC	214			
9	Môi Côi	179	625	NC	120			
10	Bào Môn	392	1,350	NC	262			
11	Ba Sát	414	1,687	NC	276			
		1	Chợ	414	1,989	NCRC	4,408	
		2	Cây Da	544	2,639	NC	1,989	
		3	Bà Nhi	382	1,706	NC	363	
		4	Cây Công	311	1,441	NC	255	
		5	Lộ Sỏi A	293	1,384	NC	208	
		6	Lộ Sỏi B	349	1,726	NC	196	
		7	Xóm Tô	320	1,579	NC	233	
		8	Quản Âm	222	1,056	NC	214	
		9	Bà Giam A	323	1,551	NC	148	
							216	
7	Đôn Xuân							

TT	Xã/phường/thị trấn	TT	Áp/Khóm	Số hộ	Số dân	Nhóm nguy cơ	Số test nhanh
		10	Bà Giã B	347	1,564	NC	232
		11	Bào Sâu	530	1602	NC	354
Tổng Cộng test nhanh cộng đồng							25,538
Giải gộp test nhanh dương							255
Tổng số test nhanh cần thực hiện							25,793

4. Thị xã Duyên Hải

TT	Phường/xã	TT	Áp/Khóm	Số hộ	Số dân	Nhóm nguy cơ	Số test nhanh
1	Phường 1					BTM	154
		1	Khóm 1	582	1,968	BTM	33
		2	Khóm 2	489	1,625	BTM	28
		3	Khóm 3	647	2,104	BTM	36
		4	Khóm 4	256	906	BTM	16
		5	Khóm Long Thành	254	885	BTM	15
		6	Khóm Bến Chuối	213	736	BTM	13
2	Phường 2	7	Khóm Phước Trị	243	734	BTM	13
						NC	480

	1	Khóm 1	942	3,509	BTM	59
	2	Khóm 2	263	876	BTM	15
	4	Khóm 30/4	287	1,043	NC	192
	5	Khóm Phước Bình	320	1,171	NC	214
					NCRG	4,483
3	1	Ấp 10	200	722	NCC	600
	2	Ấp 11	640	2,107	NCRG	2,107
	3	Ấp 12	253	907	NCC	759
	4	Ấp 13	206	708	NC	138
	5	Ấp 14	289	982	NC	193
	6	Ấp 15	279	1,013	NC	186
	7	Ấp 16	335	1,262	NC	224
	8	Ấp 17	413	1,417	NC	276
				BTM	2,890	
4	1	Ấp Cây Đa	624	2,365	BTM	40
	2	Ấp Bào	330	1,341	BTM	23
	3	Ấp Chợ	210	966	BTM	17
				NCC	1,405	
5	1	Ấp Ba Đông	429	1,562	NC	286
	2	Ấp Nhà Mát	478	1,693	NC	319
	3	Ấp Khoán Triều	403	1,499	NC	269
	4	Ấp Cồn Trúng	445	1,529	NC	297
	5	Ấp Cồn Tàu	351	1,257	NC	234
				NCC	1,334	
6	Dân Thành			NC	353	

TT	Xã/Thị trấn	TT	Áp/Khóm	Số hộ	Số dân	Đánh giá nguyên cơ	Số test nhanh
2	Mỹ Cảnh	7	Khóm 7	322	1,100	BTM	19
		8	Khóm 8	647	2,700	BTM	45
		9	Khóm 9	515	1,784	BTM	30
		10	Khóm 10	135	559	BTM	10
						BTM	181
		1	Áp số 1	211	796	BTM	14
		2	Áp số 2	472	1,779	BTM	30
		3	Áp số 3	481	1,555	BTM	26
		4	Áp số 4	546	1,760	BTM	30
		5	Áp số 5	503	1,609	BTM	27
6	Áp số 6	409	1,506	BTM	26		
7	Áp số 7	203	713	BTM	12		
8	Áp số 8	283	954	BTM	16		
					BTM	238	
3	An Trường	1	Áp 3	300	1,039	BTM	18
		2	Áp 4	273	1,023	BTM	18
		3	Áp 5	222	947	BTM	16
		4	Áp 6	263	1,002	BTM	17
		5	Áp 7	198	936	BTM	16
		6	Áp 8	192	1,076	BTM	18
		7	Áp 3A	301	1,248	BTM	21
		8	Áp 4A	397	1,267	BTM	22
		9	Áp 5A	420	1,598	BTM	27
		10	Áp 6A	396	1,406	BTM	24
		11	Áp 7A	464	1,170	BTM	20
		12	Áp 8A	317	1,203	BTM	21

TT	Xã/Thị trấn	TT	Áp/Khóm	Số hộ	Số dân	Đánh giá nguyên cơ	Số test nhanh
4	An Trường A	1	Áp 9	278	924	BTM	155
		2	Áp 9A	185	689	BTM	16
		3	Áp 9B	368	1,250	BTM	12
		4	Áp 9C	239	851	BTM	21
		6	Lo Co A	400	1,412	BTM	15
		7	Lo Co B	377	1,239	BTM	24
		8	Lo Co C	379	1,327	BTM	21
		9	Áp Trung Thiên	379	1,327	BTM	23
							BTM
5	Tân An	1	Áp Tân An Chợ	623	2,320	BTM	39
		2	Áp Nhà Thờ	443	1,368	BTM	23
		3	Áp Đại An	352	1,584	BTM	27
		4	Áp Long Hội	323	1,167	BTM	20
		5	Áp Trà Ôp	413	1,502	BTM	26
		6	Áp Cả Chương	253	928	BTM	16
		7	Áp Tân Tiến	263	710	BTM	12
		8	Áp Tân Trung	190	794	BTM	14
					BTM	199	
6	Tân Bình	1	Áp Trà Ôp	344	1,336	BTM	23
		2	Áp An Định Cầu	274	925	BTM	16
		3	Áp An Định Giồng	465	1,892	BTM	32
		4	Áp Ninh Bình	396	1,295	BTM	22
		5	Áp An Bình	268	924	BTM	16
		6	Áp An Chánh	353	1,248	BTM	21

TT	Xã/Thị trấn	TT	Ấp/Khóm	Số hộ	Số dân	Đánh giá nguyên cơ	Số test nhanh	
7	Huyện Hội	7	Ấp An Thành	326	1,445	BTM	25	
		8	Ấp Tân Định	301	937	BTM	16	
		9	Ấp Ngã Hậu	231	841	BTM	15	
		10	Ấp Thanh Bình	201	756	BTM	13	
							BTM	264
		1	Ấp Lưu Tư	602	2,636	BTM	44	
		2	Ấp Bình Hội	462	2,044	BTM	35	
		3	Ấp Giồng Bèn	441	1,736	BTM	29	
		4	Ấp Trà Ôn	275	1,178	BTM	20	
		5	Ấp Sóc	357	1,878	BTM	32	
6	Ấp Giồng Mới	303	1,343	BTM	23			
7	Ấp Kinh A	390	1,118	BTM	19			
8	Ấp Kinh B	412	1,677	BTM	28			
9	Ấp Cầu Xây	488	2,016	BTM	34			
						BTM	252	
8	Bình Phú	1	Ấp Nguyệt Lăng A	734	2,796	BTM	47	
		2	Ấp Nguyệt Lăng B	565	2,448	BTM	41	
		3	Ấp Nguyệt Lăng C	410	1,295	BTM	22	
		4	Ấp Cây Cách	475	1,792	BTM	30	
		5	Ấp Phú Phong	368	1,592	BTM	27	
		6	Ấp Phú Đức	452	1,723	BTM	29	
		7	Ấp Phú Hưng	223	953	BTM	16	
		8	Ấp Phú Hưng	254	1,120	BTM	19	
		9	Ấp Long Trì	201	1,241	BTM	21	
						BTM	212	
9	Phượng Thành	1	Ấp Hưng Nhượng A	196	734	BTM	13	

TT	Xã/Thị trấn	TT	Ấp/Khóm	Số hộ	Số dân	Đánh giá nguyên cơ	Số test nhanh
10	Nhi Long	2	Ấp Hưng Nhượng B	240	1,023	BTM	18
		3	Ấp Phú Hòa	362	1,581	BTM	27
		4	Ấp Phú Thạnh	127	617	BTM	11
		5	Ấp Nguyệt Trường	324	1,575	BTM	27
		6	Ấp Thiện Chánh	267	1,185	BTM	20
		7	Ấp Dầu Giồng	571	2,028	BTM	34
		8	Ấp Chợ	535	1,428	BTM	24
		9	Ấp Giồng Chùa	356	1,423	BTM	24
		10	Ấp Sóc Vinh.	216	824	BTM	14
11	Đại Phước	1	Ấp Long An	305	1,165	BTM	20
		2	Ấp Long Thuận	203	650	BTM	11
		3	Ấp Rạch Rô 1	197	673	BTM	12
		4	Ấp Rạch Rô 2	282	1,024	BTM	18
		5	Ấp Rạch Rô 3	180	703	BTM	12
		6	Ấp Rạch Mới	192	804	BTM	14
		7	Ấp Rạch Đập	269	904	BTM	16
		8	Ấp Rạch Mát	266	951	BTM	16
		9	Ấp Dừa Dỏ 1	309	1,043	BTM	18
		10	Ấp Đon	358	1,341	BTM	23
		11	Ấp Cầu Đục	142	523	BTM	9
						BTM	178
		1	Ấp Long Hòa	272	665	BTM	12
		2	Ấp Trà Gút	306	749	BTM	13
		3	Ấp Trà Gạt	392	1,363	BTM	23
		4	Ấp Trại Luân	182	727	BTM	13

TT	Xã/Thị trấn	TT	Áp/Khóm	Số hộ	Số dân	Đánh giá nguy cơ	Số test nhanh	
		5	Áp Rạch Dừa	356	1,852	BTM	31	
		6	Áp Thượng	304	1,100	BTM	19	
		7	Áp Trung	293	506	BTM	9	
		8	Áp Tân Trung	193	608	BTM	11	
		9	Áp Hạ	395	1,204	BTM	21	
		10	Áp Rạch Sen	154	506	BTM	9	
		11	Áp Nhị Hòa	218	993	BTM	17	
							BTM	188
		1	Áp Mỹ Hiệp	211	906	BTM	16	
		2	Áp Mỹ Hiệp A	209	851	BTM	15	
		12	Đức Mỹ	3	Áp Đại Đức	322	1,633	BTM
4	Áp Thanh Hiệp			235	1,115	BTM	19	
5	Áp Nhuận Thành			283	1,123	BTM	19	
6	Áp Đức Hiệp			301	1,327	BTM	23	
7	Áp Long Sơn			360	1,400	BTM	24	
8	Áp Đức Mỹ			381	1,376	BTM	23	
9	Áp Đức Mỹ A			357	1,238	BTM	21	
							BTM	130
1	Áp Dừa Đò II			242	1,335	BTM	23	
13	Nhị Long Phú	2	Áp Dừa Đò III	193	745	BTM	13	
		3	Áp Dừa Đò	152	787	BTM	14	
		4	Áp Sơn Tráng	195	965	BTM	17	
		5	Áp Thanh Hiệp	272	1,179	BTM	20	
		6	Áp Hiệp Phú	412	1,406	BTM	24	
		7	Áp Gò Cà	224	1,094	BTM	19	

TT	Xã/thị trấn	TT	Áp/Khóm	Số hộ	Số dân	Nhóm nguy cơ	Số test nhanh
		4	Khóm 4	298	1,184	NC	199
		5	Khóm 5	297	998	BTM	17
						BTM	450
		1	Hương Phụ A	483	1,605	BTM	27
		2	Hương Phụ B	430	1,535	NC	287
3	Đa Lộc	3	Hương Phụ C	533	1,672	BTM	28
		4	Thanh Trì A	683	1,872	BTM	32
		5	Thanh Trì B	478	1,476	BTM	25
		6	Ba Tiêu	186	505	BTM	9
		7	Bàu Sơn	475	1,412	BTM	24
		8	Giồng Lức	379	1,077	BTM	18
						BTM	171
				1	Ngãi Hòa	353	1,209
4	Phước Hảo	2	Hòa Hảo	495	1,641	BTM	28
		3	Đa Hòa	289	954	BTM	16
		4	Đa Hậu	259	901	BTM	16
		5	Ô Ka Đa	376	1,324	BTM	23
		6	Trà Cuôn	229	745	BTM	13
		7	Vang Nhứt	806	2,632	BTM	44
		8	Dại Thôn	176	583	BTM	10
							BTM
5	Hòa Thuận	1	Đầu Bờ	364	1,409	BTM	24
		2	Bích Trì	276	984	BTM	17
		3	Đa Cán	195	697	BTM	12
		4	Kỳ La	295	1,043	BTM	18
		5	Rạch Kinh	375	1,377	BTM	23

TT	Xã/thị trấn	TT	Áp/Khóm	Số hộ	Số dân	Nhóm nguy cơ	Số test nhanh	
6	Hưng Mỹ	6	Vĩnh Lợi	202	606	BTM	11	
		7	Vĩnh Trường	654	2,299	BTM	39	
		8	Xuân Thành	889	1,982	BTM	34	
		9	Vĩnh Bảo	616	2,236	BTM	38	
							BTM	146
		1	Bãi Vàng	154	482	BTM	9	
		2	Đại Thôn	170	624	BTM	11	
		3	Rạch Vòn	386	1,296	BTM	22	
		4	Ngãi Hiệp	415	1,519	BTM	26	
5	Ngãi Lợi	440	1,426	BTM	24			
6	Bà Trâm	353	1,138	BTM	19			
7	Rạch Giữa	279	957	BTM	16			
8	Cồn Cò	328	1,118	BTM	19			
7	Nguyệt Hóa					BTM	137	
		1	Xóm Trảng	214	941	BTM	16	
		2	Bến Cỏ	267	1,119	BTM	19	
		3	Cỏ Tháp A	500	2,036	BTM	34	
		4	Cỏ Tháp B	305	1,316	BTM	22	
		5	Sóc Thát	302	1,221	BTM	21	
6	Trà Dét	375	1,478	BTM	25			
8	Lương Hòa					BTM	551	
		1	Sâm Bua	536	2,340	NC	358	
		2	Bình La	470	1,678	BTM	28	
		3	Bót Chếch	480	1,940	BTM	33	
		4	Ba Se B	400	1,704	BTM	29	
5	Ba Se A	483	1,945	BTM	33			

TT	Xã/thị trấn	TT	Áp/Khóm	Số hộ	Số dân	Nhóm nguy cơ	Số test nhanh
8	Song Lộc	6	Ô Chích B	542	2,185	BTM	37
		7	Ô Chích A	473	1,945	BTM	33
		1	Phú Lân	363	1,448	BTM	25
		2	Nê Cỏ	404	1,564	BTM	27
		3	Trà Ưông	529	2,051	BTM	35
		4	Làng Khoét	788	2,975	BTM	50
		5	Trà Nóc	314	1,249	BTM	21
		6	Lò Ngò	352	1,280	BTM	22
10	Hòa Minh	7	Khánh Lộc	337	1,288	BTM	22
		8	Phú Khánh	334	1,241	BTM	21
		1	Đại Thôn A	318	1,574	BTM	27
		2	Đại Thôn B	566	2,735	BTM	46
		3	Giồng Giá	243	1,137	BTM	19
		4	Bà Liêm	586	2,374	BTM	40
		5	Ông Yên	54	214	BTM	4
		6	Long Hưng I	365	1,720	BTM	29
11	Long Hòa	7	Long Hưng II	492	1,931	BTM	33
		8	Thông Lưu	403	1,726	BTM	29
		9	Cồn Chim	402	1,747	BTM	30
		1	Xẻo Ranh	292	1,187	BTM	20
		2	Rạch Góc	377	699	BTM	12
		3	Rạch Ngựa	169	536	BTM	9
		4	Rạch Giồng	131	1,417	BTM	24
		5	Bưng Bình	287	1,795	BTM	30
						BTM	191
						BTM	20

TT	Xã/thị trấn	TT	Áp/Khóm	Số hộ	Số dân	Nhóm nguy cơ	Số test nhanh
12	Hòa Lợi	6	Hai Thù	339	1,237	BTM	21
		7	Bà Tĩnh	332	1,446	BTM	25
		8	Thôn Văn	328	1,097	BTM	19
		9	Rạch Sâu	362	1,360	BTM	23
		10	Cồn Phụng	113	470	BTM	8
		1	Chăng Mát	417	1,600	BTM	27
		2	Truôn	398	1,464	BTM	25
		3	Tri Phong	992	2,640	BTM	44
		4	Kinh Xáng	217	762	BTM	13
		5	Qui Nông A	480	1,782	BTM	30
13	Mỹ Chánh	6	Qui Nông B	481	1,797	BTM	30
		7	Đa Hòa Bắc	262	895	BTM	15
		8	Đa Hòa Nam	239	788	BTM	14
		1	Đầu Giồng A	395	1,320	BTM	187
		2	Đầu Giồng B	314	1,084	BTM	22
		3	Phú Nhiêu	592	1,961	BTM	19
		4	Thanh Nguyễn A	431	1,612	BTM	33
		5	Thanh Nguyễn B	421	1,489	BTM	27
14	Lương Hòa A	6	Giồng Trôm	300	1,069	BTM	25
		7	Phú Mỹ	487	1,766	BTM	18
		8	Ô Dài	222	770	BTM	30
		1	Ô Bấp	238	1,389	BTM	13
		2	Đại Tền	394	1,976	NC	416
							24
							263

TT	Xã/thị trấn	TT	Áp/Khóm	Số hộ	Số dân	Nhóm nguy cơ	Số test nhanh
		3	Hòa Lạc A	461	1.740	BTM	29
		4	Hòa Lạc B	395	1.557	BTM	26
		5	Hòa Lạc C	558	2.260	BTM	38
		6	Tân Ngại	357	1.332	BTM	23
		7	Chà Dư	169	726	BTM	13
Tổng Cộng test nhanh cộng đồng				41.004	151.325		4,005
Giải gộp test nhanh dương							40
Tổng số test nhanh cần thực hiện							4,045

7. Huyện Cầu Kè

TT	Xã/thị trấn	TT	Áp/Khóm	Số hộ	Số dân	Nhóm nguy cơ	Số test nhanh
1	Thị Trấn Cầu Kè	1	Khóm 1	430	1760	BTM	30
		2	Khóm 2	306	1266	BTM	22
		3	Khóm 3	255	1054	BTM	18
		4	Khóm 4	269	1100	BTM	19
		5	Khóm 5	247	1060	BTM	18
		6	Khóm 6	309	1196	NC	206
		7	Khóm 7	315	1186	BTM	20

TT	Xã/thị trấn	TT	Áp/Khóm	Số hộ	Số dân	Nhóm nguy cơ ^a	Số test nhanh
6	Hòa Tân	5	Cả Chương	201	859	BTM	15
		6	Cây Gòn	364	1448	BTM	25
						BTM	486
		1	Chông Nô I	581	1235	BTM	21
		2	Chông Nô II	426	1721	BTM	29
		3	Chông Nô III	427	1733	BTM	29
7	Phong Phú	4	Hội An	839	3241	BTM	55
		5	An Bình	480	1968	NC	320
		6	An Lộc	83	374	BTM	7
		7	Sóc Rụng	396	1486	BTM	25
						BTM	396
		1	Kinh Xáng	641	2537	BTM	43
		2	Áp I	320	1179	BTM	20
8	Châu Diên	3	Áp II	447	1676	BTM	28
		4	Áp III	356	1228	NC	238
		5	Áp IV	276	2100	BTM	35
		6	Đồng Khoen	539	1920	BTM	32
						NCRC	5,990
		1	Xóm Lớn	413	1821	NCC	1,239
9	Thành Phú	2	Ô Ròm	432	1820	NCC	1,296
		3	Trà Bôn	492	2079	NC	328
		4	Châu Hưng	525	2311	NC	350
		5	Rùm Sóc	452	1911	NCRC	1,911
		6	Ô Mịch	456	1945	NC	304
		7	Ô Tung B	480	2078	NC	320
		8	Ô Tung A	362	1321	NC	242
						BTM	77

TT	Xã/thị trấn	TT	Áp/Khóm	Số hộ	Số dân	Nhóm nguy cơ ^a	Số test nhanh
10	Ninh Thới	1	Áp I	356	778	BTM	13
		2	Áp II	383	992	BTM	17
		3	Áp III	533	1216	BTM	21
		4	Áp IV	676	1535	BTM	26
						NC	1,001
		1	Áp Bà Bảy	350	1439	BTM	24
		2	Áp Rạch Dùi	592	2440	BTM	41
11	An Phú Tân	3	Áp Vàm Đình	482	1974	NC	322
		4	Áp Đồng Diên	350	1409	BTM	24
		5	Áp Mỹ Văn	398	1647	NC	266
		6	Áp Trà Diêu	449	1852	NC	300
		7	Áp Xẻo Cạn	372	1439	BTM	24
						BTM	236
		1	Tân Qui I	624	2304	BTM	39
2	Tân Qui II	685	2911	BTM	49		
3	Dinh An	773	2701	BTM	46		
4	An Trai	687	2707	BTM	46		
5	Hoà An	395	1355	BTM	23		
6	An Hoà	485	1961	BTM	33		
Tổng Cộng test nhanh cộng đồng				33081	124341		10,695
Giải gộp test nhanh dương							107
Tổng số test nhanh cần thực hiện							10,802

8. Huyện Trà Cú

TT	Xã/Thị trấn	TT	Áp/Khóm	Số hộ	Số dân	Nhóm nguy cơ	Số test nhanh	
4	An Quảng Hữu	4	Đồn Điện A	293	1196	NC	196	
		5	Đồn Chạm	293	1196	BTM	20	
		6	Đồn Chạm A	293	1196	BTM	20	
		7	Leng	295	1139	BTM	19	
		8	Ông Rùm	190	389	BTM	7	
		9	Bén Thề	234	845	BTM	15	
							NC	993
		1	Áp Vàm	359	1728	BTM	29	
		2	Dầu Đồi	206	1035	BTM	18	
3	Búng Đồi	204	1040	BTM	18			
4	Rây	201	1022	BTM	18			
5	Ngã Ba	346	1430	NC	231			
6	Áp Chợ	337	1676	BTM	28			
7	Phố	407	1950	BTM	33			
8	Leng	370	1408	BTM	24			
9	Sóc Tro Trên	290	1271	NC	194			
10	Sóc Tro Giữa	230	1250	NC	154			
11	Sóc Tro Dưới	368	1549	NC	246			
						NCC	2,858	
5	Lưu Nghiệp Anh	1	Áp Chợ	694	2848	NC	463	
		2	Mộc Anh	722	2949	NC	482	
		3	Lưu Cừ I	562	2297	NC	375	
		4	Lưu Cừ II	520	2233	NC	347	
		5	Xoài lờ	619	2362	NC	413	
		6	Áp Vàm	239	977	NC	160	

TT	Xã/Thị trấn	TT	Áp/Khóm	Số hộ	Số dân	Nhóm nguy cơ	Số test nhanh
6	Ngãi Xuyên	7	Long Thuận	215	836	NC	144
		8	Long Hưng	358	1422	NC	239
		9	Áp Vinh	352	1400	NC	235
						NCC	4,559
		1	Xoài Thum	805	3164	NC	537
		2	Xoài Xiêm	593	2316	NC	396
		3	Xa Xi	407	1512	NC	272
		4	Cầu Hanh	360	1460	NCC	1,080
		5	Giông Tranh	305	1242	NC	204
7	Thị Trấn Trà Cú	6	Vàm Bùn	274	1159	NCC	822
		7	Xóm Chòi	416	1665	NCC	1,248
						NCRC	9,673
		1	K1	507	1933	NCC	1,521
		2	K2	253	1350	NCRC	1,350
		3	K3	413	1709	NCRC	1,709
		4	K4	350	1378	NCC	1,050
8	Thanh Sơn	5	K5	506	2081	NCRC	2,081
		6	K6	304	1372	NCC	912
		7	K7	350	1378	NCC	1,050
						NCRC	6,163
		1	Ba Tục A	283	1037	NC	189
		2	Ba Tục B	322	1238	NC	215
		3	Sóc Chà A	378	1488	NCC	1,134
8	Thanh Sơn	4	Sóc Chà B	315	1297	NCRC	1,297
		5	Giông Ông Thìn	307	1278	NCC	921

TT	Xã/Thị trấn	TT	Áp/Khóm	Số hộ	Số dân	Nhóm nguy cơ	Số test nhanh	
		6	Trà Les	423	1783	NCC	1,269	
		7	Kos La	307	1138	NCRC	1,138	
							NCC	1,798
		1	Xoai Rùm	289	1070	NC	193	
		2	Bảy Xào Giữa	328	1278	NC	219	
		3	Bảy Xào Chốt	209	782	NC	140	
		4	Trà Cú A	256	1063	NC	171	
9	Kim Sơn	5	Trà Cú B	437	1594	NC	292	
		6	Trà Cú C	232	944	NC	155	
		7	Bảy Xào Dơi A	302	1135	NC	202	
		8	Bảy Xào Dơi B	247	1056	NC	165	
		9	Thanh Xuyên	391	1489	NC	261	
						NCC	1,460	
		1	Chợ	432	1,863	NC	288	
		2	Cà Tóc	425	1,740	BTM	29	
		3	Nhuệ Tứ A	386	1,723	NC	258	
10	Hàm Giang	4	Nhuệ Tứ B	329	1,452	NC	220	
		5	Trà Tro A	272	1,204	NC	182	
		6	Trà Tro B	284	1,239	NC	190	
		7	Tra Tro	415	1,816	NC	277	
		8	Trà Tro C	231	951	BTM	16	
						NC	684	
		1	Chợ	305	809	BTM	14	
		2	Cà Săng	453	1558	BTM	26	
11	Hàm Tân	3	Cà Săng Cúc	453	1458	NC	302	

TT	Xã/Thị trấn	TT	Ấp/Khóm	Số hộ	Số dân	Nhóm nguy cơ	Số test nhanh
12	Đại An	4	Vàm Ray	420	927	NC	280
		5	Vàm Ray A	355	1032	BTM	18
		6	Cả Hom	296	661	BTM	12
		7	Bến Bà	426	1445	BTM	25
		8	Rạch Cả	126	384	BTM	7
						NCC	1,447
		1	Chợ	391	356	NC	261
		2	Giồng Lớn A	604	578	NC	403
13	Định An	3	Cây Đa	435	407	BTM	7
		4	Trà Kha	272	257	NC	182
		5	Xà Lôn	393	414	BTM	7
		6	Giồng Định	409	357	NC	273
		7	Mé Rạch B	207	202	NC	138
		8	Mé Rạch E	264	300	NC	176
						NC	423
		1	Chợ	175	733	BTM	13
14	TT Định An	2	Cá Lóc	173	718	NC	116
		3	Bến Tranh	200	822	BTM	14
		4	Vàm Bến Tranh	214	751	BTM	13
		5	Giồng Giữa	375	1420	NC	250
		6	Giồng Lớn B	251	1000	BTM	17
						NCC	4,925
14	TT Định An	1	KI	298	1187	NCC	894
		2	KII	340	1200	NCRC	1,200
		3	KIII	319	1346	NCRC	1,346

TT	Xã/Thị trấn	TT	Âp/Khóm	Số hộ	Số dân	Nhóm nguy cơ	Số test nhanh
15	Ngọc Biên	4	KIV	310	1300	NCC	930
		5	KV	229	936	NC	153
		6	KVI	297	1021	NC	198
		7	KVII	306	1337	NC	204
						NCC	1,580
		1	Tắc Hồ	321	1278	NC	214
		2	Tha La	394	1737	NC	263
16	Long Hiệp	3	Rạch Bót	280	1096	NC	187
		4	Giồng Cao	312	1276	NC	208
		5	Sà Dàn A	359	1585	NC	240
		6	Sà Dàn B	384	1687	NC	256
		7	Ba Cùm	318	1384	NC	212
						NC	500
		1	Chợ	250	1880	BTM	32
17	Tân Hiệp	2	Trà Sắt A	219	1205	NC	146
		3	Trà Sắt B	176	829	NC	118
		4	Trà Sắt C	240	1268	BTM	22
		5	Nô Rê A	316	1528	BTM	26
		6	Nô Rê B	299	1359	BTM	23
		7	Giồng Chanh A	176	829	NC	118
		8	Giồng Chanh B	185	850	BTM	15
						NC	644
17	Tân Hiệp	1	Ba Trách A	438	1430	NC	292
		2	Ba Trách B	497	1997	BTM	34
		3	Con Lốp	232	1040	BTM	18

TT	Xã/Thị trấn	TT	Áp/Khóm	Số hộ	Số dân	Nhóm nguy cơ	Số test nhanh		
		4	Nô Dũng	215	1000	BTM	17		
		5	Nô Men	301	1199	BTM	20		
		6	Long Trường	397	1425	BTM	24		
		7	Sóc Ruộng	302	1251	NC	202		
		8	Chông Bạt	278	1092	BTM	19		
		9	Bén Nố	259	1045	BTM	18		
		Tổng Cộng test nhanh cộng đồng							39,997
		Giải gộp test nhanh dương							400
		Tổng số test nhanh cần thực hiện							40,397

9. Huyện Cầu Ngang

TT	Xã/Thị trấn	TT	Áp/Khóm	Số hộ	Số dân	Nhóm nguy cơ	Số test nhanh
1	Mỹ Long Nam	1	Nhứt B	361	1,253	NC	335
		2	Áp Nhì	324	1,156	BTM	20
		3	Áp Ba	270	982	BTM	17
		4	Áp Tư	562	1,851	BTM	31
		5	Áp Năm	388	1,525	BTM	26
2	Mỹ Hòa	1	Cầm Hương	314	1,279	NC	210

TT	Xã/Thị trấn	TT	Áp/Khóm	Số hộ	Số dân	Nhóm nguy cơ	Số test nhanh
3	Thuận Hòa	2	Hòa Hưng	252	1,055	BTM	18
		3	Bờ Kinh I	320	1,225	BTM	21
		4	Bờ Kinh II	372	1,694	BTM	29
		5	Sóc Hoang	259	1,127	BTM	19
		6	Hòa Thịnh	288	1,132	BTM	19
		7	Bào Sen	290	1,155	BTM	20
		8	Mỹ Cẩm B	860	1,858	NC	574
							NCRC
4	Thị Trấn Mỹ Long	1	Nô Công	309	1,130	NCRC	1,130
		2	Sóc Chùa	416	1,690	NCC	1,248
		3	Tả Kim	397	1,367	NCC	1,191
		4	Thuận An	298	1,240	NCC	894
		5	Thủy Hòa	303	1,122	NC	202
		6	Rạch	280	1,131	NC	187
		7	Thuận Hiệp	180	870	NC	120
5	Trường Thọ					NC	500
		1	Khóm 1	460	2,055	BTM	35
		2	Khóm 2	409	1,802	NC	273
		3	Khóm 3	254	1,190	NC	170
		4	Khóm 4	284	1,265	BTM	22
						NC	1,187
		1	Căn Nôm	728	3,077	NC	486
		2	Sóc Cụt	461	1,741	BTM	30
		3	Chông Văn	620	2,418	BTM	41

TT	Xã/Thị trấn	TT	Áp/Khóm	Số hộ	Số dân	Nhóm nguy cơ	Số test nhanh
		4	Nô Pộc	454	1,763	BTM	30
		5	Cós Xoài	428	1,698	NC	286
		6	Giông Chanh	288	1,092	NC	192
		7	Giông Dầy	182	818	NC	122
						NCRG	4,357
		1	Hạnh Mỹ	576	1,956	NC	384
		2	Bén Kinh	366	1,213	NCC	1,098
6	Mỹ Long Bắc	3	Bén Cát	250	838	NC	167
		4	Mỹ Thập	550	1,847	NCC	1,650
		5	Nhất A	390	1,301	NC	260
		6	Bén dầy B	240	798	NCRG	798
						NCC	2,367
		1	La Bang	373	1,254	NC	249
7	Long Sơn	2	Ô Răng	432	1,800	NC	288
		3	Sơn Lang	630	2,198	NC	420
		4	Sóc Giúp	447	1,820	NC	298
		5	Long Hanh	420	1,010	NC	280
		6	Tân Lập	375	1,560	NC	250
		7	Huyền Đức	311	1,250	NC	208
		8	Bảo Mốt	259	1,100	NC	173
		9	Sóc Mới	301	1,195	NC	201
						NCC	1,021
8	Hiệp Mỹ Đông	1	Đông Cò	295	1,165	BTM	20
		2	Khúc Ngay	348	1,278	BTM	22

TT	Xã/Thị trấn	TT	Áp/Khóm	Số hộ	Số dân	Nhóm nguy cơ	Số test nhanh
9	Hiệp Mỹ Tây	1	Chợ	171	650	NC	114
		2	Lò Ô	352	1,173	NCC	1,056
		3	Giồng Ngánh	298	989	NCRC	989
		4	Giồng Dài	566	1,675	NCC	1,698
		5	Mỹ Quý	237	880	NC	158
		6	Bến Chùa	227	702	NC	152
		7	Bào Bèo	364	1,183	NC	243
10	Thành Hòa Sơn	8	Sông Lưu	354	1,134	NC	236
						NCRC	10.217
		1	Lạc Hòa	436	1,646	NCC	1,308
		2	Cầu Vĩ	488	1,951	NCC	1,464
		3	Lạc Thạnh A	599	2,235	NCC	1,797
		4	Lạc Thạnh B	270	1,081	NCC	810
		5	Lạc Sơn	577	2,396	NCRC	2,396
		6	Sóc Chuối	564	2,326	NCC	1,692
11	Nhị Trưỡng	7	Trường Bản	250	947	NCC	750
		1	Giồng Thành	250	935	NC	1,174
						NC	167

TT	Xã/Thị trấn	TT	Áp/Khóm	Số hộ	Số dân	Nhóm nguy cơ	Số test nhanh
12	Vinh Kim	2	Ba So	417	1,489	NC	278
		3	Tạ	405	1,349	NC	270
		4	Nô Lừa A	545	1,726	NC	364
		5	Nô Lừa B	282	929	BTM	16
		6	Bông ven	425	1,457	BTM	25
		7	Là Ca A	355	1,154	BTM	20
		8	Là Ca B	323	1,060	BTM	18
		9	Chông Bát	279	919	BTM	16
							NC
13	Kim Hòa	1	Chà Và	906	3,636	BTM	61
		2	Cà Tum A	425	2,184	BTM	37
		3	Cà Tum B	291	1,367	NC	194
		4	Mai Hương	478	2,015	BTM	34
		5	Vinh Cửu	434	1,900	NC	290
		6	Rầy	310	1,245	NC	207
		7	Rầy A	295	1,193	BTM	20
		8	Giồng Lớn	513	2,017	BTM	34
		9	Thôn Rôn	475	2,008	BTM	34
		10	Trà Cuôn	159	907	BTM	16
					NC	976	
13	Kim Hòa	1	Tân Hiệp	539	2,110	NC	360
		2	Trà Cuôn	597	2,210	BTM	37
		3	Kim cầu	444	2,115	BTM	36
		4	Áp Giữa	642	2,395	BTM	40
		5	Kim Hòa	730	2,810	NC	487

TT	Xã/Thị trấn	TT	Áp/Khóm	Số hộ	Số dân	Nhóm nguy cơ	Số test nhanh	
		6	Năng Non	227	919	BTM	16	
						NC	949	
		1	Hòa Lục	543	2,115	NC	362	
		2	Sóc Chuối	399	1,826	NC	266	
		3	Bình Tân	493	1,656	BTM	28	
		4	Ba So	371	1,338	BTM	23	
		5	Tri Liêm	459	1,480	BTM	25	
		6	Sóc Xoài	330	1,500	NC	220	
		7	Phiêu	442	1,448	BTM	25	
						NC	928	
		1	Minh Thuận A	482	1,749	NC	322	
		2	Minh Thuận B	447	1,916	BTM	32	
		3	Mỹ Cẩm A	860	5,200	NC	574	
		4	Thống nhất	450	1,709	BTM	29	
Tổng Cộng test nhanh cộng đồng								35,466
Giải gộp test nhanh đưong								355
Tổng số test nhanh cần thực hiện								35,821

(*) **NCRC:** Nguy cơ rất cao; **NCC:** Nguy cơ cao; **NC:** Nguy cơ; **BTM:** Bình thường mới.

PHỤ LỤC 3

TIÊU CHÍ CHỌN ĐỐI TƯỢNG XÉT NGHIỆM SÀNG LỌC TẠI CỘNG ĐỒNG VÀ DOANH NGHIỆP

(Kèm theo Kế hoạch số 71 KH/UBND ngày 17/8/2021
của Ủy ban nhân dân tỉnh)



I. Lấy mẫu phòng chống dịch theo quy định chung

- Tất cả người có triệu chứng nghi mắc Covid-19 phát hiện được tại cộng đồng, hiệu thuốc, cơ sở y tế: Sốt, ho, đau họng, hội chứng cảm cúm, mất khứu giác, viêm đường hô hấp ...

- Tất cả người có triệu chứng nghi mắc Covid-19 đến khám tại các cơ sở điều trị, hiệu thuốc: Sốt, ho, đau họng, hội chứng cảm cúm, mất khứu giác, viêm đường hô hấp, viêm phổi ...

- Bệnh nhân Covid-19 đang điều trị tại cơ sở y tế và theo dõi sau khi ra viện cách ly tại nhà.

- Tất cả F1.

- Tất cả người đang cách ly tại cơ sở cách ly tập trung theo quy định.

- Nhóm bệnh nhân, người nhà bệnh nhân tại các bệnh viện.

- Cán bộ y tế tại các cơ sở điều trị theo quy định của Bộ Y tế.

- Các lực lượng tham gia chống dịch.

II. Lấy mẫu đáp ứng xử lý ổ dịch

- Người dân trong cộng đồng khu vực ổ dịch, người dân trong khu vực phong tỏa.

- Người dân trong cộng đồng tại một số mốc dịch tễ lớn, quan trọng.

- F1 và nhóm người có liên quan dịch tễ không thuộc nhóm F1 nhưng có nguy cơ cao phát hiện được qua điều tra dịch tễ. Xét nghiệm F2 ngay khi thấy nguy cơ F1 có thể đã trở thành F0 và lây cho F2.

III. Lấy mẫu nhóm nguy cơ cao để đánh giá tình hình dịch trong cộng đồng

(Tùy theo tình hình thực tế của địa phương để chọn lấy mẫu trong các nhóm nguy cơ dưới đây)

- Tại cộng đồng: người dân sinh sống tại một số khu nhà trọ, các xóm trọ tập trung nhiều công nhân, người lao động nhập cư, khu vực xung quanh bệnh viện.

- Tại một số chợ đầu mối, chợ truyền thống: ban quản lý chợ, bảo vệ chợ, trông xe, các hộ buôn bán lâu năm đông khách hàng trong chợ và một số hộ dân tại khu vực xung quanh chợ.

- Tại một số siêu thị, trung tâm thương mại, cửa hàng tiện lợi: các nhân viên bán hàng, thu ngân, nhân viên phục vụ, ban quản lý, bảo vệ, người trông xe.

- Tại một số cơ sở dịch vụ: karaoke, mát xa, cắt tóc, gội đầu, quán ăn đông người...

- Nhân viên bán hàng ở cây xăng; các cửa hàng/trạm bán xăng dầu
- Một số cơ quan có giao dịch nhiều với người dân: Hiệu thuốc, Ngân hàng; Cơ quan thuế; Kho bạc; Bưu điện; Bộ phận tiếp dân của một số cơ quan lớn; Bộ phận một cửa; một số sở ngành ...
- Lực lượng thực hiện nhiệm vụ tại các khu cách ly tập trung, các khách sạn tổ chức cách ly tập trung, chuyên gia nước ngoài đã hoàn thành cách ly tập trung.
- Tại các bến xe, bến tàu: Ban quản lý, nhân viên bán vé, bảo vệ, xe ôm, một số lái xe taxi, lái xe khách, xe tải đường dài.
- Người lang thang; mua bán đồng nát; người bán hàng rong; shipper; người buôn bán liên tỉnh, liên huyện.
- Tại một số khách sạn, nhà nghỉ có lượng khách lớn: Ban quản lý, lễ tân, nhân viên phục vụ, chủ cơ sở.
- Tại một số câu lạc bộ thể thao: sân golf, sân tennis, phòng tập yoga, phòng tập gym: bảo vệ, trông xe, huấn luyện viên, người phục vụ.
- Các nhóm đối tượng nguy cơ khác (do địa phương tự đánh giá và quyết định theo thực tế tại địa phương).
- Lấy mẫu chọn điểm một số khu vực dân cư có nguy cơ cao (do địa phương tự đánh giá và quyết định theo thực tế tại địa phương).

IV. Lấy mẫu nhóm nguy cơ cao để xét nghiệm sàng lọc tại doanh nghiệp, khu công nghiệp, cụm công nghiệp

- Người đi lại, giao tiếp nhiều trong công ty:
 - Giám sát, điều hành
 - Y tế cơ quan
 - Cán bộ, nhân viên nhà ăn
 - Người giao hàng, vận chuyển, cung cấp hàng hoá
 - Đội phòng chống dịch COVID-19
 - Bảo vệ, nhà xe
 - Công nhân vệ sinh
- Người có yếu tố nguy cơ khác:
 - Sinh sống, ở tại vùng có ca bệnh
 - Người đi làm cùng lúc nhiều nơi, ăn ở cư trú với nhiều người khác công ty/doanh nghiệp.
 - Công nhân đi lại, di chuyển từ nơi có dịch về
 - Tiếp xúc gần với các F2, F3
 - Có triệu chứng viêm, nhiễm đường hô hấp trong vòng 1 tuần qua.